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Završen Tjedan kulTure, Zabave i šporTa       
Prvi glas Zagorja 
nakon dugo godina 
domaća djevojka, 
Svetokrišćanka 
Dijana Zubić

uSuSreT krapinSkoM FeSTivalu 

Na krapinskoj 
pozornici debitirat   
će Ibrica Jusić, 
Alka Vuica i 
Maja Vučić 
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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA   
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

ZaGoreC na krovu europe
Andrija Jagečić (30) 
iz Oroslavja uspeo se 
na 4810 metara visok 
Mont Blanc

SUBVENCIONIRANJE KREĆE 4. RUJNA         
Objavljen popis banaka 
u kojima će se moći 
dobiti subvencionirani 
stambeni krediti

analiZa pokaZala Voda na izvoru “Kopanja” u Đurmancu 
sadrži štetne bakterije, no mještani su i dalje podijeljeni 
konzumirati je, ili ne
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OD 4. RUJNA KREĆE SUBVENCIONIRANJE, zA KOJE JE OSIgURANO 35 
Milijuna kuna

AKTUALNO

Ministar Štromar predstavio 
deset banaka u kojima će se 
moći dobiti subvencionirani 
stambeni krediti za mlade
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Ministar graditeljstva i prostornoga 
uređenja i potpredsjednik Vlade 
Predrag Štromar na konferenciji za 
medije je u ponedjeljak predstavio 
kreditne institucije koje će 
sudjelovati u provedbi Zakona 
o subvencioniranju stambenih
kredita.

narodne novine
– Može se prijaviti svaki građanin
mlađi od 45 godina koji nema
nekretninu ili ima jednu
nekretninu, a želi veću, ali u tom
slučaju ovu manju mora prodati.
Ovom subvencijom olakšat će se
otplata kredita u prve četiri godine.

Onima koji u međuvremenu 
dobiju dijete, produžit će se 
subvencioniranje kredita za dvije 
godine. Imamo 10 banaka, kao 
i mogućnost davanja kredita u 
kunama i eurima, rekao je Štromar, 
dodajući da je većina banaka 
ponudila kamatnu stopu manju od 
3,75 posto.

– Zahtjevi se mogu predati u banku
od 4. rujna. Ako banka utvrdi
kredibilitet, sve šalje u Agenciju
za pravni promet i posredovanje
nekretninama (APN). Oni pak
prihvaćaju dokumentaciju i
zaprimaju nalog s datumom kad
ga je poslala banka. Objava će biti
u Narodnim novinama i javnim
glasilima u petak – objasnio je
Štromar.

Direktor Agencije za pravni promet 
i posredovanje nekretninama 
Slavko Čukelj rekao je da su primili 
ukupno 12 ponuda, a potpisali su 
ugovore s 10 banaka.

35 milijuna kuna
– APN je sukladno zakonu objavio
javni poziv za prikupljanje ponuda.
Zaprimljeno je 11 ponuda banaka
i jedne kreditne štedne udruge.
Ukupno je potpisano 10 ugovora,
zadnji u petak – rekao je Čukelj.
Ministar Štromar dodao je da
subvencioniranje traje dok se
ne potroši za to predviđenih 35
milijuna kuna, a kada se taj novac
potroši, to će biti objavljeno u
Narodnim novinama te je zaključio

kako se nada da će ova mjera 
potaknuti banke da i dalje daju 
povoljne kredite.
Banke s kojima je postignut 
dogovor su:
Hrvatska poštanska banka, Erste 
Banka, Podravska banka, OTP, 
Zagrebačka banka, Privredna 
banka Zagreb, Splitska banka, 
Raiffeisen banka, Karlovačka 
banka, Istarska kreditna banka 
Umag.
Po kojim kamatama pojedina banka 
daje kredite u eurima i kunama, 
pogledajte na linku http://www.
apn.hr/easyedit/UserFiles/popis-
k r e d i t n i h - i n s t i t u c i j a - n a - d a n -
2882017docx-2.pdf. 
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AKTUALNO

puTeviMa TiTa: U SKLOPU MANIfEStACIJE 100 % zAgORSKO U RIJECI
NAJAVLJEN NOVI tURIStIčKI PROJEKt RIJEčANA I zAgORACA

“Galebom” do Brijuna i natrag, 
pa plavim vlakom do Kumrovca
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Manifestacijom “100% zagorsko u 
Rijeci” promovira se Zagorje kao 
turistička destinacija s bogatom 
ponudom. Tako su na štandovima na 
Korzu tijekom vikenda predstavljeni 
poljoprivredni proizvodi uzgojeni 
na tradicijski, konvencionalni, 
integrirani i ekološki način, ali 
i proizvodi tradicijskih obrta 
Krapinsko - zagorske županije, 
koje predstavlja 49 izlagača, od 
poljoprivrednih proizvođača i 
obrtnika do predstavnika tvrtki, 
toplica, agroturizma, hotela, 
restorana i kulturnih ustanova. 
Uz brojne Riječane i turiste, 
štandove su sa suradnicima obišli i 
gradonačelnik Rijeke Vojko Obersnel, 
župan Krapinsko-zagorske županije 
Željko Kolar, predsjednik Županijske 
skupštine Primorsko-goranske 
županije Erik Fabijanić i zamjenica 
župana KZŽ Jasna Petek.

- Gostoprimstvo Riječana osjeti se na
svakom koraku, i siguran sam da smo
im se našom ponudom i programom
na neki način odužiti -  rekao je župan
Kolar i napomenuo da je paralelno s
održavanjem manifestacije “100%
Zagorsko u Rijeci” održan i sastanak
kulturnih djelatnika Krapinsko -
zagorske županije i Grada Rijeke,
gdje je predstavljen projekt
Europska prijestolnica kulture 2020.,
ali i kulturna ponuda Krapinsko-
zagorske županije.

- Imamo dodirne točke za suradnju,
jer se u Rijeci se nalazi Titov brod
Galeb, a u Zagorju Kumrovec. Galeb
ne može doploviti do Kumrovca, ali
može do Brijuna, pa onda plavim
vlakom do Kumrovca. Pokušat ćemo
razviti takav projekt i ponuditi ga kao
turistički proizvod -  rekao je župan
Kolar.

Razmjena iskustava
Cilj susreta bila je razmjena iskustava 
na iskorištavanju sredstava koje 
se nude putem EU fondova te 

prezentacija mogućnosti suradnje 
na kulturnim i turističkim projektima. 
Kako je istaknula ravnateljica 
Muzeja Hrvatskog zagorja Nadica 
Jagarčec, Muzeji Hrvatskog zagorja 
sa svim svojim sastavnicama te 
brojnim kulturno-turističkim 
manifestacijama svake godine u 
Zagorje privlače sve veći broj turista. 
Upravo su Muzeji Hrvatskog zagorja 
jedan od prvih korisnika fondova 
Europske unije, čijim sredstvima 
je uređen Studio Galerije Antuna 
Augustinčića. 
Prema riječima voditeljice Ureda 
Turističke zajednice KZŽ Ksenije 
Tomić, Hrvatsko zagorje koje se 
promovira putem slogana “Bajka na 
dlanu” i koje svoju turističku ponudu 
zasniva na kulturno-povijesnom 
nasljeđu, ušlo u uži izbor za 
nacionalnog pobjednika za europsku 
destinaciju izvrsnosti (EDEN) za 
2016./2017. godinu na temu 
kulturnog turizma. Tako je jedan 
od prijedloga za moguću suradnju 
i povezivanje postojećeg Muzeja 
Staro selo Kumrovec, u kojem se 
nalazi i rodna kuća jugoslavenskog 
predsjednika Josipa Broza Tita s 
Brijunima, odnosno brodom Galeb, 
koji je poznat upravo kao Titova 
ploveća rezidencija i koji se u sklopu 
projekta Europske prijestolnice 
kulture (EPK) planira sredstvima 

europskih fondova urediti kao prvi 
ploveći muzej u Hrvatskoj.
Kako je kazala Irena Kregar Šegota, 
direktorica Sektora za razvoj i 
strateška partnerstva Rijeka 2020., 
za Rijeku kao Europsku prijestolnicu 
kulture iznimno je važno povezivanje 
s drugim gradovima i provođenje 
zajedničkih projekata. 
Upravo je Krapina, kao središte 
Krapinsko-zagorske županije, 
bila jedan od hrvatskih gradova 
kandidata za Europsku prijestolnicu 
kulture te imala odličnih ideja 
kulturnih projekata. Sa strane 
Krapinsko-zagorske županije susretu 
su prisustvovali i predsjednica 
Skupštine Vlasta Hubicki, zamjenica 
župana Jasna Petek te pročelnik 
županijskog upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu i sport Ivan 
Lamot. Zagorje je svojim glasom 
predstavila i sopranistica Josipa 
Lončar, čiji je nastup u Rijeci 
predložen kao jedan od prvih 
kulturnih suradnji Zagorja i Rijeke. 
Rijeku su predstavljali voditelj 
projekta Rijeka 2020. Dorian Celcer, 
ravnateljica Direkcije programa u 
Odjelu gradske uprave za kulturu 
Helena Semion-Tatić, voditelj 
marketinga Turističke zajednice 
grada Rijeke Dominik Damiš te 
predstavnici riječkih ustanova 
u kulturi – Muzeja grada Rijeke, 

Gradske knjižnice Rijeka, Gradskog 
kazališta lutaka Rijeka te Art-kina 
Rijeka. Svi su se oni pridružili i 
manifestaciji na Korzu.

Atrakcija na Korzu
- Ovo su stvarno prekrasni dani na
Korzu i prekrasna je atmosfera. Puno
je toga za vidjeti, čuti i probati - rekao
je nakon obilaska gradonačelnik
Rijeke Vojko Obersnel, dodavši
kako je manifestacija atrakcija za
Riječanke i Riječane te turiste.
Bogata ponuda uključivala je bučino
ulje, med, medenjake, zagorske
mlince i štrukle, povrće, voće, rakije
i likere, sireve, sokove i voćna vina,
suhomesnate proizvode, kao i licitare
i tradicijske igračke koje se nalaze
pod zaštitom UNESCO-a. Također,
organizirane su i cjelodnevne
animacije, točnije prezentacija
života krapinskih neandertalaca te
prikaz starih zanata, borbi i ratovanja
vitezova u kasnom srednjem vijeku,
a sve uz bogat kulturno-umjetnički
program. Uz Krapinsko-zagorsku
županiju, organizator manifestacije
je bila i Turistička zajednica
Krapinsko-zagorske županije u
suradnji s Muzejima Hrvatskog
zagorja i Gradom Rijekom.
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pijeTe na vlaSTiTu odGovornoST! U vodi na legendarnom izvoru “Kopanja” 
u Đurmancu pronađene bakterije - koliformi, Escherichia coli i enterokoki

“Već 28 godina tu vodu pijemo i ja i 
moja djeca, kad god smo u prilici, i 
evo, još smo živi. Pit ćemo je i dalje!”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Vjerujemo da nema čovjeka iz 
Đurmanca i okolice, ili putnika - 
namjernika, koji nije barem jednom 
zastao na “Kopanji”, ne mogavši 
odoljeti da se napije ledene fine vode. 
Taj je izvor legendaran, godinama 
tamo ljudi piju, ali i nataču vodu 
i nose je kućama, uvijek uz riječi 

“prava izvorska, sto puta bolja od 
ove iz vodovoda”. Gotovo ne možete 
proći onuda, pogotovo u ljetnim 
mjesecima, a da nije preko ceste 
parkirano nekoliko automobila i svi 
strpljivo u redu čekaju da si natoče 
barem litru. Bila je ta nepresušna 
Kopanja mnoga ljeta i spas 
stanovnicima Đurmanca, u godinama 
kada javni vodovod nije imao tako 
razgranatu mrežu, pa su mnogi koji 

su bili spojeni na lokalne vodovode 
koji bi ljeti presušili, tamo odlazili po 
vodu za piće, kuhanje, pa i kupanje. 
Stariji stanovnici Đurmanca sjećaju 
se da su i oni koji su bili spojeni na 
vodovod, u ljetnim mjesecima zbog 
redukcija ili nestašica vode odlazili 
na Kopanju. A koliko je tek djece, 
biciklista, planinara, pješaka tamo 
stalo da se napije izvorske vode. U 
narodu je uvijek glasila kao vrhunska. 
I okusom i svakim drugim osjetom, 
uistinu jest. 

krave i svinje
Međutim, analiza Zavoda za javno 
zdravstvo Krapinsko - zagorske 
županije, njihovog Odjela za 
zdravstvenu ekologiju, pokazala je 
da u toj vodi ima koliforma (101 
koliforma na 100 mL, a dozvoljeno 

je nula), Escherichije coli (dvije na 
100 mL, ne smije ih biti uopće) te 
enterokoka (tri na 100 mL, također 
ih ne smije biti uopće). Stoga su već 
duže vrijeme na Općini izvješeni 
nalazi analize, a odnedavno ponovo 

i kod samog izvora, gdje stoji i 
obavijest da se voda pije na vlastitu 
odgovornost. Mještani Đurmanca, 
koje smo pitali nisu bili voljni o 
tome puno pričati, još manje se 
fotografirati, no rekli su nam da 
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znaju da ta voda već godinama nije 
najispravnija za piće jer navodno 
prolazi kroz neke fekalije u Brezovici 
i Podbrezovici. 

- Neki piju i ne obaziru se, neki 
ne. Ja osobno ne - rekla nam je 
jedna mještanka, dok nam je drugi 
mještanin rekao kako taj izvor postoji 
već više desetaka godina i da je voda 
vjerojatno oduvijek takva, međutim, 
tek se sada netko sjetio da je pošalje 
na analizu.

- Vele da ljudi imaju u Podbrezovici 
krave i svinje, pa da to prodire do 
žile kojom se voda spušta u podnožje 
Brezovice. A ja velim da su ljudi prije 
50 godina tam imali više i krava i 
svinja i svi su pili vodu na kopanji i 
nikad nikome nije bilo ništ. Ljudi u 
Đurmancu su vam već i imuni na to, 
ak’ stvarno i ima nekaj unutra - rekao 
nam je treći mještanin.
A mi smo na samom izvoru zatekli 
53-godišnjeg Vinka Piličića iz Zagreba, 
koji već 28 godina radi u Austriji i baš 
je stao s obitelji da se prije puta za 
Austriju svi napiju vode.

- Čitam ovo i ne vjerujem. Pa ja svaki 
puta idem ovuda kad se vraćam 
iz Austrije, baš da se napijem ove 
vode. Radio sam to prije nego što 
je izgrađena autocesta, radim i 
sada. Dapače, kad imam mjesta 
u autu, uzmem i flaše i tu vodu 

vozim sobom u Austriju, odnosno u 
Zagreb, ovisno u kojem smjeru idem, 
tako da je imamo doma za piće. Pa 
boljeg od ovog nema. Pijem je već 
godinama, piju je i moja djeca i evo, 
još smo živi. Ma pit ćemo je i dalje! 
Kao da je ona voda iz vodovoda, 
krcata kemikalijama nešto zdravija 

- rekao nam je Vinko, prije nego što 
je krenuo na put, inzistirajući da 
ga fotografiramo kako pije vodu s 

“Kopanje”. 

Nema garancija
Načelnik Đurmanca Damir Belošević 
rekao je da se ta voda nažalost 
ne može klorirati, kada ne postoji 
rezervoar u kojem se ona skuplja, već 
teče iz prirodnog izvora.

- Obavijest o analizi vode, kao i što 
je ona pokazala je tamo izvješena, 
mogu samo reći da je građani piju 
na vlastitu odgovornost. Nije to ni 
takva novost, obavijesti su tamo 
stajale i prije, međutim, netko se 
uvijek nađe “pametan” pa ih strgne 
s oglasne ploče. Pitanje koliko će 
sada ove obavijesti tamo izdržati. No 
činjenica je da kod takvih prirodnih 
izvora jednostavno nema garancija i 
jasno je da se s njih pije na vlastitu 
odgovornost, tako je uvijek bilo - 
zaključio je načelnik Belošević.

Enteroki - najčešće uzrokuju 
upalu mokraćnih puteva
Enterokoki su dio normalne 
mikroflore probavnog i spolnog 
sustava, a bolest najčešće 
uzrokuju Enterococcus faecalis 
i Enterococcus faecium. Sklone 
razvoju bolesti starije su ili 
iscrpljene osobe, s oštećenjem 
sluznice ili poremećenom 
mikroflorom crijeva zbog primjene 

antibiotika. Enterokoki najčešće 
uzrokuju upalu mokraćnih puteva, 
no opisane su i teže infekcije 
poput endokarditisa, sepse, 
kolecistitisa, apscesa jetre i dr. 
Enterokoki su važni i kao uzročnici 
bolničkih infekcija. Za uspješno 
liječenje potrebno je primijeniti 
kombinaciju antibiotika. (ab) 

Escherichia Coli spada u 
skupinu otpornih bakterija
Escherichia coli, ili skraćeno 
E. Coli, vrsta je bakterije iz 
roda Escherichia i porodice 
Enterobacteriaceae, a pripada 
u skupinu otpornih bakterija 
koja u tlu mogu preživjeti 
mjesecima, a u raznim 
vrstama namirnica lako se 
i brzo razmnožava. Ako E. 
Coli pronađe put iz crijeva u 
krvotok, te dalje u određene 
organe, može izazvati ozbiljne 
zdravstvene probleme u vidu 
upala, a u težim slučajevima 

mogu dovesti i do smrti.
Najčešće infekcije ovom 
bakterijom dogode se u 
mokraćnom sustavu, a prema 
nekim podatcima više od 90 
posto svih nekompliciranih 
urinarnih infekcija uzrokuje 
upravo ova bakterija (tj. 
sojevi E. coli), a u 40-ak 
posto oboljelih infekcija se 
ponovi unutar 12. U liječenju 
infekcija mokraćnog sustava 
najčešće se koriste antibiotici. 
(ab) 

Koliformne bakterije - najpogodnija 
grupa za vrednovanje higijenske 
kvalitete vode
Koliformne bakterije su uobičajene 
u našem okruženju i generalno 
nisu štetne. Međutim, prisustvo 
ovih bakterija u vodi za piće je 
obično posljedica problema sa 
sistemima za pročišćavanje vode 
ili s cijevima koje distribuiraju 
vodu i ukazuje da voda može biti 
kontaminirana bakterijama koje 
mogu izazvati bolesti. Fekalne 
koliformne bakterije i Escherichia 
coli su bakterije čije prisustvo 
ukazuje na to da voda može biti 
zagađena ljudskim ili životinjskim 
otpadom. Koliformne bakterije su 
primarno nepatogene i normalno 
se nalaze u donjem intestinalnom 

traktu (debelom crijevu) čovjeka 
i toplokrvnih životinja, gdje su 
odgovorne za pravilnu probavu 
hrane. Koliformne bakterije se 
izlučuju fekalijama, dospijevaju 
u otpadne vode, a preko njih u 
prirodne recipijente i sisteme 
javne kanalizacije. Ako su prirodne 
vode opterećene fekalijama, 
patogene bakterije, virusi i 
paraziti također mogu biti prisutni, 
predstavljajući opasnost za zdravlje 
ljudima koji dolaze u kontakt s 
vodom. Koliformne bakterije su 
najpogodnija grupa indikatorskih 
bakterija za vrednovanje higijenske 
kvalitete vode. (ab) 
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ZaGoreC na krovu europe: ANDRIJA JAgEčIĆ (30) Iz OROSLAVJA USPEO 
SE NA 4810 MEtARA VISOK MONt BLANC

“Rekli su mi da neću doći ni do 
četiri tisuće metara. Da, bili su 
u pravu, došao sam dalje!” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

La damme blanche ili bijela dama, 
kako od milja alpinisti zovu 

planinskog diva, Mont Blanc, za 
mnoge je samo san, za mnoge je 
bila loša odluka koja je završavala i 
plaćala se najskupljom cijenom. Za 
mene je pak bio jedan od snova koji 
sam si zacrtao i odlučio ga ostvariti, 
nakon što me ova planina već odavno 
fascinirala i očarala. Teško se bilo 
samo tako odlučiti popeti se na krov 
Europe, prvenstveno zbog mnogih 
opasnosti koje ondje vrebaju. S 

pravom se naziva najsmrtonosnijom 
planinom na svijetu, na kojoj je 
poginulo najviše ljudi - više od 1500 

- počinje svoju priču 30-godišnji 
alpinist Andrija Jagečić iz Oroslavja, 
koji je 22. kolovoza i ostvario svoj san 

- osvojio je krov Europe. 
U roku od 10 mjeseci kako se 
ozbiljnije bavi alpinizmom, uspio 
je osvojiti sve najvažnije europske 
vrhove, koji su mu ujedno i bili 
priprema za Mt. Blanc. S vremenom 
je stekao certifikat u Austriji o 
položenom naprednom tečaju koji je 
trajao tri mjeseca, a sastojao se od 
teorije i terenske obuke. 
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- Prije tog naprednog tečaja, kod 
popunjavanja upitnika, našlo se 
pitanje “Koliko dugo se bavite s 
alpinizmom i kakva su vam iskustva?” 
Nisam bio siguran što tu napisati jer 
sam ga imao minimalno. Izmislio 
sam kod ispunjavanja upitnika da 
se bavim s time nekoliko godina, jer 
sam se brinuo da me neće primiti 
zbog toga, zbog premalo iskustva, a 
htio sam učiti od najboljih. Znao sam 
da sam sposobniji od mnogih koji su 
imali više iskustva od mene. Sve što 
sam naučio i što znam, naučio sam 
na tečaju u roku od par mjeseci, od 
vrhunskih instruktora i to mi je bilo 
dovoljno i za teške uspone. Za ostale 
pripreme, fizičke i psihičke, pobrinuo 
sam se sam. Upornost i volja su bili 
neupitni, a to je bilo najvažnije od 
svega - ističe Andrija.  

Kuloar smrti
Osjećao se, kaže, sposobnim odraditi 
Mt. Blanc još i prije nekoliko mjeseci, 
ali nije mogao naći ekipu koja bi s 
njime išla u to vrijeme. Mnogi su mu 
u zemljama gdje se penjao govorili 
da je to jednostavno premalo 
vremena, da ima premalo znanja za 
takav pothvat i da se godinama treba 
pripremati za takve uspone. 

- Naravno, to je sve u mojoj glavi bilo 
brzo zanemareno, moje oči su bile 
usmjerene samo na Francusku i znao 
sam da me baš ništa neće odvratiti 
od mog nauma. Samo je bilo pitanje 
koliko ja to jako želim, a volja je bila 
sve. Pripreme i formu sam odrađivao 
i tempirao u teretani, dok sam 
sve ostalo odrađivao na manjim 
vrhovima do četiri tisuće metara - 
kaže.   
Naposlijetku je napokon našao ekipu 
iz Zagreba s kojom se zaputio u 
Francusku prije tri tjedna. Ni manje 
padaline nisu im bile prepreka, sve 
do 3200 metara, do kuloara smrti 
koji je izrazito opasan zbog pada 
kamenja velikom brzinom. U tom 
trenutku odustalo nekoliko ljudi i 
pred kuloarom smrti, Andrija je ostao 
sam s dvojicom članova ekspedicije. 
Bila mu je želja da prođem kuloarom, 
jer se lavina kamenja smirila u tom 
trenutku, ali ostatak ekipe nije se 
složio s njime. 

- Nije bilo ni smisla nastavljati dalje, 
jer smo saznali da je vrijeme toliko 
loše da naredna četiri dana nisu bila 
za penjanje, a ni za spuštanje iz doma 
Gouter, koji se nalazi na 3838 metara 
nadmorske visine, bez pomoći 
spasilačke ekipe - ističe ovaj mladi 
alpinist, te dodaje kako je tog dana 
čuo da je prilikom uspona na Mt. 
Blanc stradalo petero ljudi, a dvojica 
su bila upravo iz njegovog doma. 

- Samo nekoliko sati prije mene, 
krenuo je Austrijanac iz mog doma, 
koji je pao u provaliju duboku 300 

metara. Drugog je jak vjetar bacio s 
planine zbog gubitka ravnoteže na 
strmoj litici, dok je trećeg smrskalo 
kamenje. Bilo je i onih “odvažnih”, 
kojima savjeti nisu značili ama baš 
ništa i kojima je ego prevladao prije 
razuma. Naime, dvojica Ukrajinca 
odvojili su se iz naveza od svoje 
ekipe i krenuli prema vrhu, no na 
samom vrhu su se smrzli. Navodno 
helikopter nije stigao doći do njih 
po takvom lošem vremenu. Moja je 
avantura završila na 3200 metara i 
bolje da jest, jer u protivnom ne bih 
imao nikakve šanse preživjeti takvo 
nevrijeme - kaže Andrija, te dodaje 
kako taj peh i sve što je tog dana 
proživio, nije uspio slomiti njegov 
duh. Pozdravio se s Mont Blancom, 
ali ne zauvijek. 
Odmah po povratku kući, počeo je 
tražiti novu ekipu za ponovni pothvat, 
ali kako potraga nije bila uspješna, 
naposlijetku je donio odluku - sjest će 
u automobil i odvesti se u Francusku, 
pa će ondje već pronaći nekoga. 
Odredio je da će to biti 21. kolovoza. 
Ipak, nekoliko dana prije polaska 
uspio je pronaći alpinista iz Slovenije 
koji je bio zainteresiran, a i potkovan 
dobrim iskustvom u planinama. 
Igrom slučaja, pridružio im se još 
jedan iz Zagreba. Ovog puta, Andrija 
je izabrao da se ide najtežim smjerom 
do samog vrha. Dva smjera su s 
francuske strane, a jedan s talijanske, 
a on je izabrao onaj najteži iz razloga 
što je najljepši, najatraktivniji, sa 
puno adrenalina, ali i dosta opasan. 

https://www.youtube.com/watch?v=AOT_TQTLI_Q
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Sve tri rute spajaju se u jednu na 
grebenu ispod samog vrha.

- Dok smo putovali pričali smo o 
svemu i svačemu, no nisam im 
previše govorio o mojoj prošloj 
avanturi da ih slučajno ne pokolebam, 
pogotovo zbog moje odluke da se 
ide teškim smjerom - ističe.  

Upala mišića
Po dolasku u Francusku, opet je 
saznao loše vijesti - dva su Nijemca 
poginula na toj ruti zbog niskih 

temperatura. Ipak, to ga nije 
pokolebalo. Uspon je trajao 17.5 sati. 

- Kombinacija hodanja s puno 
penjanja po danu i noći predstavljala 
je avanturu kakvu još nisam doživio. 
Otprilike 200 metara prije vrha 
postalo je upitno hoćemo li svi stići 
do samog kraja jer je kolega iza mene 
promrmljao zbog iznemoglosti: 

“Ajmo se vratiti”. U tom trenutku, 
kada mi je vrh bio nadohvat ruke, 
pomislio sam si: “Ovog puta do kraja, 
bez obzira na sve”. Sam osjećaj na 
vrhu je fenomenalan, ali jasno je da 

je to samo pola puta. Ostanak na 
vrhu, čestitanje i fotografiranje ne 
smije oduzimati previše vremena. 
Prilikom silaska strada 80 posto ljudi 
zbog euforije, manjka koncentracije i 
snage. Prilikom povratka, kolega koji 
je bio iza mene nije imao baš sreće. 
Naime, santa leda se otkinula te ga 
pogodila u glavu i u nogu. Pola brade 
mu je bilo slomljeno, nekako smo 
uspjeli doći do doma i odmah kod 
liječnika na pregled, tako da nam 
se ostanak u Chamonixu produžio 
na još jedan dan. Ja sam prošao 

samo s upalama tetiva i mišića, i 
nekoliko ogrebotina od penjanja 
po stijenama, što nije ni čudno 
nakon 17.5 sati takvih aktivnosti. 
To je najmanja cijena koju sam 
mogao platiti za osjećaj po koji sam 
došao - biti na krovu Europe. Naime, 
mnogi alpinisti podcijene opasnosti 
koje su tamo i nikad ne stignu do 
vrha. Gore nema mjesta za nikakvu 
grešku. Cijena koja se plaća može 
biti najveća moguća - vlastiti život! 

- zaključuje neustrašivi Oroslavčanin. 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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SVJEtSKI DAN PRVE POMOĆI OBILJEžIt ĆE SE 9. RUJNA, Iz zABOčKOg 
CRVENOg KRIžA UPOzORAVAJU:

Domovi se percipiraju kao sigurna 
mjesta, no u njima se događa 80 posto 
svih nesreća, najčešće u - dnevnoj sobi

Svjetski dan prve pomoći ove 
godine obilježit će se u subotu, 

9. rujna, što je ponovno prilika za 
podizanje svijesti o važnosti znanja, 
vještina i dostupnosti prve pomoći 
kako bi se spasilo što više života. 
Ovogodišnja tema Svjetskog 
dana prve pomoći su nesreće u 
domaćinstvu koje se odnose na sve 
iznenadne i neočekivane događaje 
koji se mogu dogoditi kod kuće i 
u neposrednoj okolici i uzrokovati 
ozljede ili smrt. 

7000 smrtnih slučajeva
- Ovom prigodom želimo povećati 
svijest o opasnostima s kojima se 

ljudi mogu suočiti u svojem kućnom 
okruženju, kao i jednostavnim 
koracima koje mogu poduzeti 
kako bi se mogli nositi s takvim 
svakodnevnim izvanrednim 
situacijama. Nesreće u domaćinstvu 
utječu na sve nas, bez obzira na dob, 
spol, prihode ili geografsko područje 
u kojemu živimo. Naime, domovi se 
često percipiraju kao sigurna mjesta, 
ali nažalost u njima se događa 80 
posto svih nesreća, i to najčešće u 
dnevnoj sobi. Samo u Europi, svake 
godine preko tri milijuna ljudi strada 
u svojem domu, od kojih više od 
7000 sa smrtnim posljedicama - kažu 
u Gradskom društvu Crvenog križa 

Zabok. Najčešće nesreće koje se 
događaju u domaćinstvu su padovi, 
gušenja, udari struje, trovanja, 
utapanja, srčani udari, opekline, 
gubitak svijesti. Utapanje je, naime, 
među 10 najčešćih uzroka smrti 
djece i mladih u svim regijama 
svijeta, a djeca mlađa od pet godina 
su najviše izložena riziku. 

Više nego na cesti
- Svake godine milijuni ljudi stradaju 
zbog neodgovarajućeg odgovora na 
nesreću ili nedostatka pravovremene 
pomoći. Više ljudi umire od ozljeda 
zadobivenih kod kuće nego od 
ozljeda na cesti. Većina nesreća 
u domaćinstvu može se izbjeći 
poduzimanjem osnovnih sigurnosnih 
mjera opreza, a kako biste povećali 
razinu sigurnosti za vas i vaše voljene 

potrebno je poznavati postupke 
prve pomoći. Prva pomoć je početni 
korak u poduzimanju učinkovite i 
brze akcije koja pomaže smanjiti 
ozbiljne ozljede i poboljšati šanse 
za preživljavanje. Međunarodna 
federacija društava Crvenog križa i 
Crvenog polumjeseca (IFRC) vodeći 
je pružatelj prve pomoći u svijetu. 
Više od 100 godina prva pomoć 
bila je jedna od glavnih usluga koju 
volonteri i zaposlenici Crvenog križa 
i Crvenog polumjeseca pružaju 
unesrećenim ljudima. Vjerujemo da 
je prva pomoć bitan stup u izgradnji 
sigurnijih i otpornijih zajednica 
koje zauzvrat postaju pripravnije 
za odgovor na nesreće i katastrofe 
te se smanjuje i njihova izloženost 
zdravstvenim opasnostima u 
svakodnevnom životu - zaključuju u 
zabočkom Crvenom križu. (ab) 

POtREBE zA KRVLJU SVE VIŠE RAStU - ODAzOVItE SE!

GDCK Klanjec organizira akciju darivanja krvi
Gradsko društvo Crvenog križa 

Klanjec u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu 
iz Zagreba organizira akciju darivanja 
krvi, u petak, 1. rujna u Gradskoj 
knjižnici Klanjec, u vremenu od 9 do 
15 sati, s pauzom između 12 i 12.30 
sati. Mole se darivatelji da obavezno 
ponesu osobnu iskaznicu.  S obzirom 
na to da potrebe za krvlju sve više 
rastu, mole se zdravstveno sposobni 
građani od 18 do 65 godina da se 
odazovu akciji. Svaki darivatelj dobit 
će besplatni obrok. (jj) 
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Društvo Crvenog križa Krapinsko 
- zagorske županije organiziralo 

je tijekom vikenda kod Osnovne 
škole Augusta Cesarca u Krapini 
edukaciju za članove Županijskog 
interventnog tima. Edukacija se 
provodila u šatorskom naselju na 
zelenoj površini iza škole, koje su 
volonteri uz pomoć predavača i 
djelatnika podigli kao dio vježbe 
Organizacije smještaja u kriznim 
situacijama. U šatorskom naselju je 
uz šatore za spavanje i predavanja, 
bila postavljena i terenska kuhinja 
gdje su educirani kuhari pripremali 
i kuhali obroke za sudionike. Za 
sudionike i volontere su, u dogovoru 
sa školom, osigurani uvjeti za 
noćenje u terenskim uvjetima.

32 volontera
Edukaciji je prisustvovalo 32 
volontera iz Gradskih društava Donja 
Stubica, Zabok, Krapina, Pregrada i 

Zlatar, te kao gosti, dvoje volontera 
iz Gradskog društva Crvenog križa 
Ogulin. Tijekom trodnevne edukacije 
volonterima su prezentirane 
sljedeće teme: Upravljanje i vođenje 
operacije; Sigurnost i samozaštita; 
Radio komunikacija; Organizacija 
smještaja u kriznim situacijama; 
Logistika i skladištenje; Procjena 
situacije; Voda/Sanitacija/Higijena i 
Psihosocijalna podrška. Prezentacije 
i vježbe su provodila četiri predavača 

- Ivan Usmiani (HCK), Tihomir 
Štrekelj (GDCK Osijek), Valentina 
Klasiček (DCK KZŽ) i Maja Rešetar 
(GDCK Donja Stubica).
U subotu su bili pozvani gosti da 
obiđu vježbu, pogledaju opremu 
i pridruže nam se na ručku 
pripremljenom u terenskoj kuhinji, 
a odazvali su se volonteri i djelatnici 
iz Gradskog društva Crvenog križa 
Koprivnica, Gradskog društva 
Crvenog križa Križevci, Gradskog 
Društva Crvenog križa Karlovac, 
te predstavnici HGSS-a, Zavoda 
za hitnu medicinu KZŽ, Policijske 

uprave Krapinsko-zagorske i članovi 
Skupštine Društva Crvenog križa KZŽ.

Područja specijalizacije
Edukacija će se nastaviti 1. rujna 
u prostoru Društva Crvenog križa 
KZŽ, gdje će biti prezentirana 
Služba traženja od strane djelatnika 
Hrvatskog Crvenog križa.

- Nakon osnovnog tečaja, članovi će 

se, prema interesu, specijalizirati 
iz nekog od područja: prve pomoći 
(napredna obuka), procjene 
situacije, poslova službe traženja, 
organizacije prihvata i smještaja ili 
osiguranja pitke vode i minimalnih 
higijenskih uvjeta, psihosocijalne 
podrške te poslova terenskog 
kuhara - rekli su u Crvenom križu 
KZŽ. 

U KRAPINI ODRžANA EDUKACIJA zA čLANOVE žUPANIJSKOg 
inTervenTnoG TiMa

Podigli šatorsko naselje za krizne 
situacije i vježbali postupanje u 
raznim izvanrednim situacijama

U KRAPINSKIM tOPLICAMA ODRžAN 11. MEMORIJAL MARIJE BADL

Vatrogasne ekipe natjecale se u upravljanju ručnim 
vatrogasnim kolima, starim gotovo 150 godina
U Krapinskim Toplicama održan je 11. 

Memorijal Marije Badl, natjecanje 
u kojem se vatrogasne ekipe od 
po devet članova natječu u vještini, 
sposobnosti, brzini i preciznosti 
upravljanja ručnim vatrogasnim kolima 
starim gotovo 150 godina.
Ove godine na natjecanju je 
sudjelovalo 12 ekipa iz Krapinsko-
zagorske i Zagrebačke županije, od 
čega devet muških i tri ženske.
Svaka ekipa sastojala se od 
zapovjednika i osam vatrogasaca. 
Prvo su kola morali gurati 40 metara, 
zatim skinuti rudo i staviti poluge za 
pumpanje, natočiti vodu i mlazom 
skidati zadane mete. Na kraju, trebale 
su se pokupiti flašice koje su srušene 
kao mete i istrčati do cilja. 

Prije samog natjecanja, pozdrave 
natjecateljima, ali i zahvalu 
domaćinima, uputila je zamjenica 
župana Krapinsko-zagorske županije 
Jasna Petek, koja je u svom obraćanju 

okupljenim vatrogascima još jednom 
istaknula njihov značaj u društvu. 
Marija Badl, supruga “oca zdravstvenog 
turizma” u Zagorju, nekadašnjeg 
vlasnika kupališta i graditelja prve 

bolnice u Krapinskim Toplicama, 
Jakoba Badla, darovala je krajem 19. 
stoljeća vatrogascima DVD-a Krapinske 
Toplice tada moderna vatrogasna kola, 
zapravo, tzv. ručnu vatrogasnu štrcaljku, 
koju su tada vukli konji. 

- Dolaskom motornih vozila iza Drugog 
svjetskog rata kola ostaju u zapećku 
i polako propadaju u kutu DVD-a. 
Dvojica entuzijasta, naši toplički 
vatrogasci Nikola Korunda i Josip 
Salatko, pokrenuli su ideju uređenja 
tih starih kola i u čast Marije Badl 
prije 11 godina pokrenuli natjecanje 
na toj ručnoj vatrogasnoj štrcaljki 

-  rekao je predsjednik Vatrogasne 
zajednice Općine Krapinske Toplice te 
dopredsjednik županijske VZ, Vladimir 
Huzak. (ZI) 
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ODRžAVANJE I MODERNIzACIJA NERAzVRStANIH CEStA U OPĆINI MAčE

Asfaltiran put Mali komor - Bujani 
i put Markovići - mačanski bregi
U Općini Mače realiziran je 

projekt  “Izvanredno održavanje 
- modernizacija nerazvrstanih 
cesta”. Asfaltirane su dvije dionice 
nerazvrstanih cesta na ruralnom 
području: put Mali Komor – Bujani, 
u dužini od 625 metara i put 
Markovići - mačanski bregi, u dužini 
od 520 metara. Izvođač radova 
bilo je poduzeće “Colas Hrvatska” 
d.d. iz Varaždina, dok je nadzor 
nad izvođenjem radova obavljalo 

poduzeće “JAM-ING” d.o.o. iz Zlatara. 
Ukupna vrijednost projekta je 
472.077,74 kuna s PDV-om, od čega 
troškovi asfaltiranja nerazvrstanih 
cesta iznose 452.677,74 kuna, a 
troškovi stručnog nadzora 19.400 
kuna. Projekt je s 331 tisućom 
kuna sufinanciralo Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, dok je preostali iznos 
osigurala Općina Mače. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

PRI KRAJU 1,5 MILIJUNA KUNA VRIJEDNI RADOVI NA MJESNOM gROBLJU 
u Mariji biSTriCi
 
ZAVRŠNA FAZA UREĐENJA: Popločuju 
se i osvjetljavaju preostale grobne staze 
te se rješava odvodnja oborinskih voda
U tijeku su radovi na zadnjoj fazi 

rekonstrukcije grobnih staza na 
mjesnom groblju u Mariji Bistrici, 
kojima će se popločiti preostali 

dio grobnih staza, riješiti odvodnja 
oborinskih voda te će se uz navedene 
staze postaviti rasvjeta. 

- Za navedene radove proveden je 

postupak jednostavne nabave te 
je odabran najpovoljniji ponuditelj. 
Vrijednost radova je 333.215 
kuna, a sufinancira ih Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije s 270.000 kuna. 
Kako je Općina Marija Bistrica kroz 
nekoliko faza uređivala grobne staze, 
vrijednost cjelokupne investicije je 
oko milijun i pol kuna - rekao nam je 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički.
Dodao je kako navedenim radovima 
Općina planira završiti kompletno 
uređenje starog groblja. Sve staze 
će biti opločene, čime će se uvelike 
olakšati pristup starijim osobama, 
teško pokretnim osobama i osobama 
s invaliditetom. (ab) 
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zAVRŠILA LIgA MLADEžI ŠPORtSKO - RIBOLOVNOg SAVEzA Kzž U LOVU RIBE 
udiCoM na plovak 

Pobjednici sezone su kadeti Petra Berković 
i Blaž Stužić, te junior Matej Berković  
Na Plavom jezeru u Bedekovčini 

održano je posljednje, peto kolo 
lige Športsko -  ribolovnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije u lovu 
ribe udicom na plovak za mladež 
pojedinačno, za 2017 godinu. 
U kategoriji kadetkinja, pobjednica 
petog kola bila je Lucija Tuđa s ulovom 
od 3675 grama, ispred drugoplasirane 
Paole Šilipetar, s ulovom od 3440 
grama i trećeplasirane Erike Mišar, s 
ulovom od 2785 grama. Sve su one 
članice ŠRK-a “Klen” Oroslavje. U 
ukupnom ekipnom plasmanu nakon 
svih pet održanih kola, pobjednica 
natjecateljske sezone 2017. Lige 
kadetkinja je Petra Berković iz 
ŠRD-a “Pastrva” Donja Stubica, s 
10,5 negativnih bodova ispred 
drugoplasirane Paole Šilipetar s 12,5 
negativnih bodova i trećeplasirane 
Erike Mišar, s 14,5 negativnih bodova, 
obje iz ŠRK -a “Klen” Oroslavje. U 
kategoriji kadeta, pobjednik petog 
kola bio je Marko Žuraj, s ulovom od 
2610 grama, iz ŠRD-a “Pastrva” Donja 

Stubica, ispred drugoplasiranog 
Blaža Stužića, s ulovom od 1040 
grama, iz ŠRD-a “Pastrva” Zlatar i 
trećeplasiranog Lovre Berkovića, 
s ulovom od 970 grama iz ŠRD-a 

“Pastrva” Donja Stubica. U ukupnom 
ekipnom plasmanu, nakon svih 
pet održanih kola pobjednik 
natjecateljske sezone 2017. Lige 
kadeta je Blaž Stužić iz ŠRD-a 

“Pastrva” Zlatar, s 6,5 negativnih 
bodova, ispred drugoplasiranog 
Marka Žuraja s 11 negativnih bodova 
i trećeplasiranog Lovre Berkovića s 12 
negativnih bodova, obojica iz ŠRD-a 

“Pastrva”  Donja Stubica. U kategoriji 
juniora, pobjednik petog kola bio je 
Matej Berković, s ulovom od 2830 
grama, iz ŠRD-a “Pastrva” Donja 
Stubica, ispred drugoplasiranog  
Lovre Stužića, s ulovom od 2490 
grama iz ŠRD-a “Pastrva” Zlatar i 
trećeplasiranog  Olivera Gredičaka, s  
ulovom od 1215 grama iz ŠRD-a “Klen” 
Oroslavje. U ukupnom ekipnom 
plasmanu, nakon svih pet održanih 
kola pobjednik natjecateljske sezone 
2017. Lige juniora je Matej Berković 
iz ŠRD-a “Pastrva” Donja Stubica, 
s 8,5 negativnih bodova, ispred 
drugoplasiranog Lovre Stužića iz 

“Pastrve” Zlatar, s devet negativnih 
bodova, i trećeplasiranog Vita 
Frinčića iz “Jezera” Bedekovčina, s 
12,5 negativnih bodova.  (jj) 

U VINIPOtOKU ODRžANO NAtJECANJE U RIBOLOVU zA OSOBE S INVALIDItEtOM
 Naslov su obranili prošlogodišnji 
pobjednici - članovi HVIDRA-e Dubrava
Na bajerima u Vinipotoku 

održan je 12. Kup Zagorja u 
lovu ribe udicom na plovak i treći 
Memorijalni ribolovni kup “Davor 
Brlić”, natjecanje u ribolovu za osobe 
s invaliditetom. Na samom početku, 
okupljene su pozdravili Krunoslav 
Krušelj, predsjednik Udruge osoba 
s invaliditetom KZŽ, koja je glavni 
organizator natjecanja, i Jasenka 
Auguštan Pentek, gradonačelnica 
Zlatara. Okupili su se predstavnici 
devet udruga s područja Krapinsko - 
zagorske županije i susjednih županija, 
a naslov su obranili prošlogodišnji 
pobjednici, članovi HVIDRA-e 
Dubrava. Drugo i treće mjesto 
pripalo je domaćinima - Športsko 

- ribolovnom društvu “Pastrva” iz 
Zlatara i Udruzi osoba s invaliditetom 
KZŽ. Nagrade pobjednicima uručila je 
gradonačelnica Zlatara. (jj) 
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zAVRŠEN 49. tJEDAN KULtURE, zABAVE I ŠPORtA U SVEtOM KRIžU zAčREtJU

Prvi glas Zagorja nakon dugo 
godina domaća djevojka, 
Svetokrišćanka Dijana Zubić

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Već tradicionalno, posljednja večer 
Tjedna kulture, zabave i športa, 

ove godine 49. po redu, u Svetom 
Križu Začretju, rezervirana je za finalnu 
večer festivala pjevača amatera “Prvi 
glas Zagorja”. Ove godine tu je laskavu 
titulu, prema odluci stručnog žirija, 
u kojem su bili Ksenija Erker, Siniša 
Leopold, Radovan Novina i Tanja 
Gregurović,  ponijela domaća djevojka, 
Svetokrišćanka Dijana Zubić, na 
oduševljenje ispunjenog Trga kraljice 
Jelene.

- Nisam to očekivala, ali stvarno mi je 
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drago što sam Prvi glas Zagorja. Htjela 
bih zahvaliti roditeljima i svojoj baki 
iz Rusije, hvala puno svima - rekla 
je slavljenica. Nagradu joj je uručio 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji je rekao da, ako je ovo 
tek generalna proba za 50. jubilarni 
Tjedan kulture, zabave i športa, može 
samo reći da je odrađen izvrstan 
posao i da se svi zajedno mogu veseliti 
svetokriškom festivalu sljedeće godine.
Treće mjesto “Prvog glasa” osvojio je 
Mario Pavlić, drugo Silvija Mužević, 
dok je nagradu medijskih pokrovitelja 
ponijela Dina Leško. Najbolje je 
kajkavsku skladbu otpjevala Mia 
Maltar, a zabavnu Tamara Balja. 
Nagradu je dobila i ovogodišnja 
debitantica, Karla Ana Sabljak. 

- Tjedan je prošao izvrsno, poslužilo nas 
je vrijeme, što je jedan veliki faktor. U 
više od 70 događanja sudjelovalo je 
više stotina ljudi, a uživale su tisuće. 
Smatram da je odrađen jako dobar 
posao, a najveća nam je nagrada 
pregršt posjetitelja, naravno i dokaz 
da radimo dobar posao. Moram 
se zahvaliti svim pokroviteljima i 
sponzorima - zaključio je načelnik 
Svetog Križa Začretja Marko Kos, 
dodajući da mu je drago što je titulu 
Prvog glasa Zagorja ponijela “domača 
puca”.

- Ovakvi festivali su prije televizijskih 
showova stvarali nove nade i nove 
zvijezde, a Prvi glas Zagorja je stvarno 
kvalitetan festival, na kojom se mladi 
pjevači mogu profilirati i krenuti u 

ozbiljnije pjevačke vode - zaključio je 
Kos. Nakon proglašenja pobjednika 
Prvog glasa Zagorju, pozornicu je na 
središnjem svetokriškom trgu zauzela 
klapa Kampanel, koja je brojnim 
hitovima razdragala mnogobrojnu 
publiku i napravila odličnu atmosferu 
do dugo u noć. 
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HRVAtSKI BRANItELJI I čLANOVI NJIHOVIH OBItELJI OKUPILI SE NA tRADICIO-
NALNOM HODOčAŠĆU MAJCI BOžJOJ gORSKOJ U LOBORU

Ministar Medved: Naš cilj 
je pokazati da je Hrvatska 
zemlja ponosnih pobjednika 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Velik broj branitelja i članova 
njihovih obitelji okupio se 

na trećem Hodočašću hrvatskih 
branitelja Majci Božjoj Gorskoj u 
Loboru. Okupljanje je započelo u 10 
sati ispred crkve sv. Ane u Loboru, 
a zatim je procesija prošla križnim 
putem kroz Zazidje, sve do Svetišta 
Majke Božje Gorske, gdje je svetu 
misu predvodio loborski župnik, vlč. 
Vladimir Drnetić. Hodočašće Majci 
Božjoj Gorskoj od 2015. godine 
organiziraju hrvatski branitelji, 

invalidi i dragovoljci Domovinskog 
rata Krapinsko – zagorske županije, 
na inicijativu loborskog župnika 
Vladimira Drnetića. Ideju su u 
samom početku podržali i prvi 
predsjednik hrvatske Vlade Franjo 
Gregorić i bivši pomoćnik ministra 
hrvatskih branitelja Stjepan Adanić, 
kao i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar.

Vjera u zagovor
Na hodočašću je bio ministar 
hrvatskih branitelja Tomo Medved, 
koji se i sam prisjetio važne uloge 
koju je u životu hrvatskih vojnika 

imala Blažena Djevica Marija.
- S punim povjerenjem mi hrvatski 
branitelji stavljali smo svoje misli 
i svoje živote u ruke Majke Božje, 
vjerujući u njezin zagovor, u njenu 
pomoć, uzdajući se da će nam 
ona pokazati ispravni put i biti 
tješiteljica na trnovitom putu 
očuvanja hrvatske suverenosti. I kao 
što smo u Domovinskom ratu svi 
bili ujedinjeni istim ciljem i vođeni 
istom željom za stvaranje slobodne 
i demokratske države, tako i danas, 
kada izgrađujemo domovinu za 
buduće generacije, moramo pokazati 
da je Hrvatska zemlja ponosnih 

pobjednika, da njegujemo istinske 
ljudske vrijednosti – mir i slogu, 
čast i dostojanstvo, zajedništvo i 
ljubav. Da vjerujemo  sebe, a Bogu 
zahvaljujemo na pruženoj dobroti, 
milosrđu i radosti. Vodeći brigu o 
hrvatskim braniteljima i pružajući 
im pomoć u situacijama kad im je 
potrebna, Ministarstvo hrvatskih 
branitelja svojim primjerom nastoji 
potaknuti cjelokupnu društvenu 
zajednicu  da uzorno radi svoj posao 
za dobrobit svih, a posebno onih koji 
su najzaslužniji da danas živimo u 
slobodi – rekao je Medved.
Govorio je i Franjo Gregorić, prvi 
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predsjednik hrvatske Vlade.   
- Radujem se što je ovo treće 
hodočašće masovnije nego ikad 
prije, radujem se i obećanju 
koje je dao župan, da će zajedno 
s Ministarstvom podržati ovu 
manifestaciju, ovo hodočašće, koje 
mora postati tradicionalno. Naime, 
pomalo se zaboravlja trud naših 
ratnika, koji je ugrađen u našu 
domovinu – rekao je Gregurić.

novi izazovi
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je pak kako je upravo 
ovo hodočašće  prilika i trenutak da 
svoje misli posvetimo onima koji su 
dali najviše za stvaranje samostalne 
Republike Hrvatske

- To su naši poginuli hrvatski branitelji, 
nestali hrvatski branitelji, njihove 
obitelji, i uvijek se moramo sjetiti 
našeg prvog hrvatskog predsjednika 
i vrhovnog zapovjednika Oružanih 
snaga za vrijeme Domovinskog rata, 
doktora Franje Tuđmana. Jedanaest 
i pol tisuća hrvatskih branitelja 
prošlo je kroz sve postrojbe, kroz 
sva ratišta, dali su veliki doprinos 
u stvaranju samostalne hrvatske. 
Danas su pred nama novi izazovi, 
poput izazova otvaranja novih 
radnih mjesta, da nam djeca ne 

odlaze u strane zemlje, da ovdje za 
njih stvaramo dobru budućnost, a 
s druge strane nikada ne smijemo 
zaboraviti vrijednosti Domovinskog 
rata – zaključio je Kolar.
Po završetku svečanog misnog 
slavlja, održano je i prigodno 
druženje. 
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U KUMROVCU ODRžAN tREĆI PO REDU BUčNICA fESt

Najbolju bučnicu napravili su 
kulinarski majstori iz Grešne 
Gorice i Gostilne Šempeter
U nedjelju je, na prostoru Hostela 

Kumrovec, održan treći po redu 
Bučnica fest - manifestacija na kojoj 
se ugostiteljski objekti i amateri 
natječu u pripremi bučnice, a ove 
su godinu titulu najboljih, ponijeli 
Grešna Gorica i Gostilna Šempeter.

- Zagorje se mora brendirati 
kao destinacija – pojedinačno 
smo premali da bismo se mogli 
kvalitetno prezentirati na području 
Hrvatske, a kamoli da izađemo na 
europsko tržište – stoga to radimo 
zajedno. Turistička zajednica 
Krapinsko-zagorske županije, 
turističke zajednice naših općina i 
gradova, naši hoteli, restorani, sjajni 
OPG-ovi – svi zajedno brendiramo 
Zagorje kao Bajku na dlanu -rekao 
je župan Željko Kolar, pohvalivši 
manifestaciju, a potom je priznanja 
za najbolju bučnicu uručio zajedno 
s ravnateljem Savjetodavne službe 
Zdravkom Tušekom. 

Izvan konkurencije
Najbolju bučnicu izvan konkurencije 
ugostiteljskih objekata pripremila 
je Marija Erdelić, kojoj su priznanje i 
posebnu nagradu općine Kumrovec 
uručili Robert Šplajt i predsjednik 
Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić i Zagorska Sela, 
načelnik Desinića, Zvonko Škreblin. 
Prisutnima se uz navedene obratila 
i saborska zastupnica Marija Puh.
Treći Bučnica fest organizirala 

je Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić i Zagorska sela 
pod pokroviteljstvom Krapinsko-
zagorske županije i Ministarstva 
poljoprivrede. U službenoj 
konkurenciji natjecalo se 10 
ugostitelja: Seoski turizam Šumak, 
Hostel Kumrovec, Vila Zelenjak 

- Ventek, Turizam Masnec, Klet 
Grešna gorica, Vinotočje Hajduk, 
Krčma “Kod Starog”, “Tri užitka”, 
Gostilna Šempeter, te “Pionirček”. 
Ocjenjivački sud činili su 
voditeljica dvorca Miljana Anita 

Bočkaj, potpredsjednik Kuharskog 
saveza Hrvatske Branko Čukelj i 
potpredsjednik ceha ugostitelja 
KZŽ Zdravko Klanjčić.  

Brojne radionice
Sama je manifestacija počela 
muzejsko-edukativnim radionicama, 
predstavljanjem starih zanata, 
prodajom i promocijom proizvoda 
sela, igraonicama za djecu, 
vožnjom kočijama, izložbom radova 
kiparske kolonije, predstavljanjem 
ribolovaca, lovaca, vinara, 

uzgajivača konja, uz prigodnu 
ugostiteljsku ponudu, a pripremu 
i pečenje bučnice predstavila je 
Martina Maček iz Grešne gorice, 
dok je radionicu “Bogatstvo 
okusa” mlijeka promovirala Višnja 
Krapljan iz Savjetodavne službe. U 
popratnom programu nastupili su 
Etno udruga Zipka, KUD Horvatska, 
Desinićke mažoretkinje, Klapa Brv, 
duo Mirela & Adam,, Josipa Lončar, 
Stjepan Horvat te Grupa Bumerang.  
(ZI) 
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zAVRŠILA 19. ŠKOLA MEDIJSKE KULtURE “DR. ANtE PEtERLIĆ” 

Škola kroz koju je u Krapinskim 
Toplicama prošlo 105 polaznika, nalazi 
se među 150 najvažnijih projekata 
medijskog opismenjavanja u EU 
Svečanom prezentacijom 

programskih sadržaja, završila 
je 19. Škola medijske kulture “Dr. 
Ante Peterlić”, koja se od 18. do 28. 
kolovoza održavala u Krapinskim 
Toplicama, u organizaciji Hrvatskog 
filmskog saveza. Prema riječima 
predavača Igora Kanižaja, Škola 
se ubraja među pet najvažnijih 
projekata medijskog opismenjavanja 
u Hrvatskoj te među stotinu i pedeset 
najvažnijih na razini Europske Unije.

- Uz dva seminarska stupnja, imamo i 
12 radioničkih programa, a cjelokupni 
program služi cjeloživotnom 
obrazovanju. Škola medijske kulture 
ove je godine imala 105 polaznika, 16 
predavača, 14 voditelja i isto toliko 
stručnih suradnika. Veseli me što 
ove godine imamo veliki broj novih 
polaznika, a to govori da će Škola 
imati i broja buduća izdanja - rekla je 
Vera Robić Škarica, voditeljica Škole 
medijske kulture “Dr. Ante Peterlić”. 

Kreativni dokumentarac
Kako pripremiti produkcijski paket za 
kreativni kratki ili dugi dokumentarac 
te čemu se točno posvetiti prilikom 
razvoja dokumentarnog filma, 
otkrili su polaznici radionice “Prvi 
koraci vašeg budućeg kreativnog 
dokumentarca”, koju je vodila filmska 
autorica, kritičarka i kuratorica 
nekolicine međunarodnih filmskih 
festivala, Rada Šešić. Organizirana 
je prezentacija projekata na kojoj je 
Bojan Mucko s filmskim projektom 

“Drugi film u susjedstvu” osvojio 
nagradu za najbolju prezentaciju.

- Imali smo šest projekata ove godine, 
a prošlogodišnji projekt Vladimire 
Splinder je nakon naše radionice i 
poticaja za daljnji razvoj kroz druge 
radionice, uspješno završen i  film je 
plasiran u Amsterdam. Radionica se 
bazira na pronalasku fokusa unutar 
njihovih materijala, ali i pronalasku 
najbolje forme za prezentaciju - 
istaknula je Rada Šešić.
Polaznici radionice za digitalnu 
fotografiju, pod vodstvom Darije 
Petkovića, akad. filmskog snimatelja, 

organizirali su izložbu. Programski 
sadržaj prezentirali su polaznici I. i 
II. seminarskog stupnja te polaznici 
radionice za igrani film, koju je vodio 
akademski filmski redatelj Daniel 
Kušan.

- U ovoj radionici polaznici prolaze 
cijeli proces nastajanja filma, od 
pisanja scenarija, planiranja 
snimanja, pronalaženja glumaca pa 
do samog snimanja i montaže zvuka 
i slike. Polaznici rade zajedno, a cilj 
je ispričati zanimljivu priču - rekao je 
redatelj Daniel Kušan. 

Svoje radove predstavili su i polaznici 
radionice za kameru i snimanje,  
pod vodstvom filmskog snimatelja 
Borisa Poljaka, za eksperimentalni 
film, koju je vodio filmski redatelj 
Damir Čučić,  dokumentarni film, pod 
vodstvom redatelja Tomislava Mršića, 
radionice za montažu, s voditeljicom, 
akademskom filmskom montažerkom 
Ivanom Fumić, radionice za animirani 
film, koju je vodio utemeljitelj Škole 
animiranog filma u Čakovcu Edo 
Lukman, radionice za postprodukciju 
zvuka, koju je vodila akademska 

filmska montažerka Dubravka Premar, 
radionice za TV reportažu, pod 
vodstvom televizijskog urednika i 
novinara Dražena Ilinčića, radionice za 
scenarij, koju je vodio filmski redatelj 
i scenarist Ognjen Sviličić, radionice 
za radijsku reportažu, koju je vodila  
urednica i novinarka Višnja Biti te 
radionice za radijsku igru, koju je 
vodila akademska kazališna redateljica 
Vedrana Vrhovnik. Predavanja su 
održali: Marko Rojnić, Carmen 
Lhotka, Tomislav Šakić, Mirjana Jukić, 
Katica Šarić, Marina Zlatarić, Midhat 
Ajanović, Hrvoje Turković, Bruno 
Kragić, Rajko Petković, Irena Paulus, 
Rada Šešić, Ana Đordić, Jelena Modrić, 
Hana Jušić i Igor Kanižaj.

Cjeloživotno obrazovanje
Program Škole provodi se kao 
cjeloživotno obrazovanje i verificiran 
je od strane Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i sporta Republike 
Hrvatske. Školu medijske kulture “Dr. 
Ante Peterlić” organizira Hrvatski 
filmski savez, a podupiru partneri 
i pokrovitelji: Akademija dramske 
umjetnosti u Zagrebu, Hrvatski 
audiovizualni centar, Hrvatska 
zajednica tehničke kulture, Društvo 
hrvatskih filmskih redatelja, Hrvatska 
kinoteka i Državni hrvatski arhiv. (ZI) 
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 PREDStAVLJEN PROgRAM tJEDNA KAJKAVSKE KULtURE U KRAPINI - 3. - 10. RUJNA

Na Festivalu kajkavskih 
popevki debitirat će Ibrica 
Jusić, Alka Vuica i Maja Vučić 
Krapina će ponovno postati 

središte kulturnih, zabavnih, 
gospodarskih i sportskih zbivanja, u 
sklopu 52. Tjedna kajkavske kulture, 
koji će se ove godine održati od 
3. do 10. rujna. Bogat program 
manifestacije koji zajednički 
organiziraju Grad Krapina i Krapinsko 

- zagorska županija, predstavljen je 
na press konferenciji u Krapini.
Voditeljica ureda Turističke 
zajednice grada Krapine, Nedeljka 
Vodolšak, govorila je tako o 
događajima koji će se odvijati na 
otvorenom. Otvorenje Tjedna 
kajkavske kulture na rasporedu 
je u nedjelju, 3. rujna, na Trgu 
Ljudevita Gaja u 17 sati, dok će u 19 
sati zanimljivu glazbenu poslasticu 
pružiti Auswinkl muzikanti s 
oberštajerskom muzikom i 
gostima - Klapom Kmeti i Sinišom 
Miklaužićem. U Parku Matice 
hrvatske u četvrtak poslijepodne 
na rasporedu je BalonKAJ, dječji 
program DND-a Krapina, koji je 
prošle godine okupio 800-tinjak 
mališana. Nastupom Tomislava 
Golubana u četvrtak u 17 sati 
počinje program na Trgu Ljudevita 
Gaja, gdje će se otvoriti Vinski plac, a 
nastupit će Puhački orkestar Špoljari 
iz Petrovskog, Psihomodo Pop i 
Črleni lajbeki. Sljedećeg dana u 22 
sata na rasporedu je koncert Jelene 
Rozge. U subotu, također u 18 sati, 
na središnjem trgu predstavit će 
se udruge, a održat će se i koncert 
Begina. Vodolšak je istaknula i kako 
za vrijeme trajanja manifestacije, u 
dogovoru s Hrvatskim željeznicama, 
putnici iz svih krajeva Hrvatske te 
dijela Slovenije, za povratnu kartu 
do Krapine dobivaju 40 posto 
popusta. 
 
Oko 250 izlagača
Osim kulturno - zabavnog programa, 
važno obilježje Tjedna kajkavske 
kulture su i sportska događanja, 
o kojima je govorio Saša Kundih, 
predsjednik Krapinskog športskog 
saveza. U sportskom dijelu 
programa manifestacije sudjelovat 
će deset krapinskih klubova, a bit će 
tu stolnoteniski turnir, Memorijalni 
teniski turnir “Jurica Mehun”, 
natjecanje u lovu ribe udicom na 

plovak, planinarski pohod, MTB 
utrka Neandertalka, Memorijalni 
šahovski turnir “Miljenko Medić”, 
malonogometni turnir, futsal 
natjecanja, košarkaška utakmica, 
utrka “Krapinski ringišpil” i turnir u 
rukometu.    
O središnjem događaju, Festivalu 
kajkavske popevke, govorili su 
Damir Novina, predsjednik Društva 
za kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
i umjetnički direktor Festivala, 
maestro Siniša Leopold. 

- Ovaj 52. Festival kajkavske popevke 
imat će kao i dosad dvije večeri. Prva 
je ona retrospektivna, pod nazivom 

“Popevke za navek”, a druga je 
“Večer novih popevki”. Uveli smo 
i jednu novost. Snimit ćemo četiri 
spota za pjesme s Festivala - jednu 
s prošlogodišnjeg, koja je prema 
našem odabiru bila najuspješnija, 
i tri s ovogodišnjeg izdanja. Na 
taj način ćemo osigurati dodatnu 
promociju našim kajkavskim 
popevkama - rekao je Novina. 
Maestro Siniša Leopold je istaknuo 
kako je na ovogodišnjem Festivalu 
naglasak stavljen na mlade pjevače 
iz kajkavskog govornog područja. 

- Predstavit će se neki mladi, ali i oni 
etablirani izvođači. Na krapinskoj 
pozornici nastupit će i debitanti 
koji su javnosti već vrlo dobro 
poznati, poput Ibrice Jusića, Maje 
Vučić i Alke Vuice. Ostvarena je i 
suradnja s festivalom “Grobnička 
skala”, pa će tako kao predstavnik 
Primorsko - goranske županije 
nastupiti Nikola Kovačević. 
Retrospektivna večer djelomično 
će biti posvećena Tomislavu Boriću, 
Viktoru Crneku i Zvonku Špišiću, a 
obje festivalske večeri svi izvođači 

će kao i dosad nastupiti u narodnim 
nošnjama iz svih krajeva kajkavskog 
gospodarskog područja - rekao je 
Leopold. 
Nezaobilazan dio Tjedna kajkavske 
kulture je i Zagorski gospodarski 
zbor, koji se ove godine održava 25. 
puta. 

- Zbor će trajati od 7. do 9. rujna. 
Za sada je prijavljeno oko 250 
izlagača, a prijave su otvorene do 
31. kolovoza. I ove godine imamo na 
raspolaganju pet tisuća četvornih 
metara prostora pokraj Osnovne 
škole “Ljudevit Gaj”, u Šetalištu 
hrvatskog narodnog preporoda i 
u Srednjoj školi Krapina - rekao je 
Davor Pleško, predsjednik Obrtničke 
komore Krapinsko - zagorske 
županije, dodavši i kako ove godine 
na ZGZ-u, kao partner, sudjeluje 
Istarska županija. 

- Očekujemo još veći odaziv izlagača 
nego prošle godine. Prošla je 
godina mnogima bila uspješna i ta 
dobra vibracija koja ide od uha do 
uha potiče i ostale da se prijave - 
istaknuo je Josip Grilec, predsjednik 
Hrvatske gospodarske komore 
Županijske komore Krapina. 
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović predstavio je novi 
sadržaj kojim će biti obogaćen 
ovogodišnji Zagorski gospodarski 
zbor, a to je Smotra puhačkih 
orkestara Krapinsko - zagorske 
županije, u sklopu koje će svakog 
dana tijekom održavanja Zbora, na 
prostoru OŠ “Ljudevit Gaj” nastupiti 
dva - tri puhačka orkestra.

Muzej oldtimera 
Gregurović je predstavio i druge 
kulturne događaje koji će obilježiti 

ovogodišnju manifestaciju, pa je 
tako istaknuo otvorenje Izložbe 
likovnih radova zagorskih umjetnika 
i koncert “Ususret festivalu”, na 
kojem će nastupiti Marija Borić, 
Karla i Dino Miklaužić te Ronald 
Braus. U atriju Franjevačkog 
samostana koncert će održati 
poznata zagorska sopranistica 
Barbara Suhodolčan, slavit će se 
i tradicionalna misa s kajkavskim 
pjesmama u župnoj crkvi sv. Nikole, 
a bit će otvoren i Muzej oldtimera. 
Vrlo atraktivan događaj, rekao je 
Gregurović, je auto kino na igralištu 
kod OŠ Augusta Cesarca u Krapini, 
gdje će biti prikazan film “Pirati s 
Kariba: Salazarova osveta”.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako očekuje da će 
u vrijeme trajanja Festivala Krapina 
postati središte kajkavštine, koje će 
okupiti posjetitelje iz svih krajeva 
Hrvatske. 

- Zagorski gospodarski zbor 
organiziramo kako bismo odali 
priznanje svim gospodarstvenicima 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, a čitava manifestacija 
Tjedan kajkavske kulture u Krapini 
obiluje događajima, stoga smatram 
da je gotovo nemoguće da svatko ne 
nađe barem nešto po svom ukusu - 
zaključio je Kolar. 
Festival kajkavskih popevki 
održava se pod pokroviteljstvom 
predsjednice RH Kolinde Grabar 
Kitarović, pokrovitelj Tjedna 
kajkavske kulture je Ministarstvo 
kulture RH, a Zagorskog 
gospodarskog zbora Ministarstvo 
gospodarstva, poduzetništva i obrta. 
(jj) 
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http://www.krapina.hr/dokumenti/TKK_program_letak_A5_2017.pdf
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zAVRŠNA PROMOCIJA tREĆEg CIKLUSA PROJEKtA “zDRAVO I fINO”

Mališani su sudjelovali 
na radionicama zdravog 
kuhanja, održana je 
promocija CD-a “Zdravo i 
fino”, a izdana je i kuharica  

Društvo Naša djeca Zabok 
organiziralo je u ugostiteljskom 

kabinetu Srednje škole Zabok 
završnu promociju trećeg ciklusa 
projekta “Zdravo i fino” te promociju 
nove kuharice “Zdrava i fina jela iz 
cijelog svijeta”. Predsjednica DND-a 
Zabok Sonja Borovčak na početku 
promocije pozdravila je sve prisutne 
goste i uzvanike: potpredsjednika 
Hrvatskog sabora Sinišu Hajdaša 

Dončića, izaslanicu Ministarstva 
zdravstva Sanju Predavec, izaslanicu 
Krapinsko - zagorske županije 
Martinu Gregurović Šanjug, 
zamjenicu gradonačelnika grada 
Zaboka Valentinu Đurek, domaćina 
i partnera na projektu – Srednju 
školu Zabok, djecu Dječjega 
gradskog vijeća, volonterke DND-a 
koje su sudjelovale u cjelokupnom 
projektu, partnere i suradnike na 

projektu. Borovčak je iskazala veliko 
zadovoljstvo ostvarenim rezultatima 
u okviru projekta “Zdravo i fino”. 

- Projekt “Zdravo i fino” u svakom 
ciklusu dokazuje koliko je bitno početi 
s usvajanjem zdravih prehrambenih 
navika od najmlađe dobi te koliko je 
ovaj projekt važan – rekla je Borovčak.
Projekt traje još od 2012. godine 
te je u pet godina provedbe postao 
prepoznatljiv i cijenjen ne samo u 

Krapinsko - zagorskoj županiji, nego 
i šire. 

Vršnjačka edukacija
U trećem ciklusu, u suradnji s Dječjim 
gradskim vijećem, provodile su se 
brojne aktivnosti, a jedna od njih 
bile su radionice zdravog kuhanja za 
djecu i mlade.

- Bez velikog angažmana profesorica 
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Anke Ilinčić i Renate Tršinski te 
volonterki DND-a Zabok i voditeljice 
radionica zdravog kuhanja Snježane 
Krpes, ne bi bilo moguće realizirati 
projekt “Zdravo i fino” - rekla je 
Jasenka Borovčak, tajnica DND-a 
Zabok.  
Osim radionica zdravog kuhanja, 
dječji vijećnici su provodili aktivnosti 
vršnjačke edukacije putem 
edukativno - kreativnih radionica u 
Osnovnoj školi K. Š. Gjalskog Zabok i 
Veliko Trgovišće te radionica zdravog 
kuhanja s djecom koja pohađaju 
Centar za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice. U sklopu trećeg 
ciklusa projekta, održana je i 
promocija CD-a “Zdravo i fino” s 
dječjim pjesmama koje promoviraju 
zdravu prehranu, zdrave stilove 
života i zdravlje djece, koji je izdan u 
drugom ciklusu projekta, a snimljen 
je i glazbeni spot za pjesmu “Ne 
treba nam šećer”.   
Voditeljica radionica zdravog kuhanja 
i autorica kuharice “Zdrava i fina jela 
iz cijelog svijeta” Snježana Krpes 
predstavila je kuharicu koja je nastala 

kao svojevrsno putovanje svijetom 
uz najzdravije namirnice koje bismo 
trebali što više i što češće koristiti u 
pravilnoj i uravnoteženoj prehrani. 

zahvalnice za sudjelovanje
- Djecu smo upoznali sa 60-ak 
poznatih tradicionalnih jela, namaza, 
umaka, slastica, kruhova, napitaka, 
zanimljivih priča o hrani i kuhinjama 
s europskog, azijskog i američkog 
kontinenta, i to u zdravijim 
varijantama, zatim s 80-ak namirnica 
koje “pucaju od zdravlja” i njihovim 
podrijetlom te nekim tradicionalnim 
jelima drugih zemalja koja su postala 
dijelom i naše svakodnevne kuhinje 
jer su prekoračila granice zemalja 
gdje su izvorno nastala – rekla je 
Krpes. Svim sudionicima, volonterima, 
partnerima i donatorima projekta 
podijeljene su potvrde i zahvalnice za 
sudjelovanje i pomoć u aktivnostima 
projekta “Zdravo i fino”, bez kojih 
ne bi bilo moguće ostvariti ovakav 
zahtjevan projekt i izdati kuharicu za 
djecu i odrasle. (jj) 

RADOVI SU IzLOžENI U SPECIJALNOJ BOLNICI zA MEDICINSKU REHABILItACIJU

Na ljetnoj Likovnoj koloniji 
Stubaki 2017. sudjelovalo 30 
autora, profesionalaca i amatera
U Parku Maksimilijan Vrhovec 

u Stubičkim Toplicama 
održana je tradicionalna 21. 
ljetna Likovna kolonija Stubaki 
2017., na kojoj je sudjelovalo 30 
autora, profesionalaca i amatera. 
Izložba nastalih radova otvorena 
je u restoranu Specijalne bolnice 

za medicinsku rehabilitaciju 
Stubičke Toplice. U sklopu 
likovne kolonije, održana je i 
deveta po redu Dječja likovna 
radionica u organizaciji DND-a 
Stubičke Toplice. Koloniju 
su obišli načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak i zamjenica 

krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek.
- Ovdje se u jednom pozitivnom 
ozračju spaja iskustvo i mladost. 
Izrazito je važno da našoj 
djeci ponudimo provođenje 
slobodnog vremena i na ovaj 
kreativan način, te mi je stoga 

veoma drago da su se u cijelu 
manifestaciju uključila i Društva 
Naša djeca s područja Krapinsko 

- zagorske županije - rekla je 
Petek te zahvalila likovnim 
umjetnicima iz raznih krajeva 
Hrvatske na dolasku u Stubičke 
Toplice. (jj) 
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GeSTa koje je oduševila Sve na FaCebooku: EVO KAKO JE DJEčAK Iz KRAPINE 
DOčEKAO SVOg OCA VAtROgASCA

“”Tata, falio si nam. Ti si naš heroj!”
Korisnike Facebooka u četvrtak 

su raznježile fotografije koje 
je na svom profilu objavila Dunja 
Buzina (29) iz Krapine. Naime, ona 
i njezin 6-godišnji sin Denis odlučili 
su pripremiti posebno iznenađenje 
za supruga Miljenka (42), 
profesionalnog vatrogasca, koji je od 

ponedjeljka boravio u Benkovcu, gdje 
je kolegama vatrogascima iz priobalja 
pomagao u borbi s vatrenom stihijom.

- Mama kupit ćemo balone, napuhati 
ih i na njih tati napisati poruke. Ja 
ću obući njegovo vatrogasno odijelo 
i baš ćemo ga lijepo iznenaditi – 
predložio je Denis svojoj mami.

Iako su već navikli na Miljenkov 
opasni posao, njegova supruga ističe 
kako je uvijek prisutna neka doza 
strepnje. Za vrijeme njegova boravka 
u Benkovcu, kamo je otišao na poziv 
svog zapovjednika u vrijeme dok je 
trebao biti na godišnjem odmoru, 
povremeno su se čuli, no bilo je 

i trenutaka kada nisu znali što se 
događa. Upravo zato, čvrsti zagrljaji 
i poljupci koje je fotoaparatom 
ovjekovječila mama Dunja, svjedok 
su preživljene strepnje, olakšanja 
i neizmjerne sreće što se ovaj 
vatrogasac u svoj dom vratio živ i 
zdrav. (ZI)  
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IZVORNO IME: The Son of Bigfoot
REDATELJ: Jeremy Degruson, Ben Stassen  |  ŽANR: animacija,  avantura 
ULOGE: Vesna Ravenšćak Lozić, Enes Vejzović, Aleksandar Cvjetković, Alen 
Šalinović
TRAJANJE FILMA: 92 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Trinaestogodišnji Adam kreće u potragu za svojim davno izgubljenim ocem. 
Ubrzo otkriva da mu je otac ni više ni manje nego legendarni Bigfoot koji 
se godinama skrivao duboko u šumi kako bi zaštitio sebe i svoju obitelj od 
velike korporacije HairCo., koja želi izvoditi eksperimente s njegovim DNA-
om. Otac i sin počinju nadoknađivati izgubljeno vrijeme, a Adam uskoro 
otkriva kako također ima super-moći. Međutim, nije svjestan da je njegova 
potraga za ocem dovela korporaciju HairCo. bliže Bigfootu.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 18:00
MALI BIGFOOT

IZVORNO IME: Atomic Blonde
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: akcija,  misterija,  triler 
ULOGE: Charlize Theron,  James McAvoy,  Sofia Boutella
TRAJANJE FILMA: 115 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25 kn 

SADRŽAJ FILMA:
Redatelj David Leitch je poznat po hitu “John Wick”, a ovoga puta ratobornu 
glavnu ulogu u njegovom filmu odigrat će žena, i to oskarovka Charlize Ther-
on. Radi se o špijunskom trileru u kojem Theron igra ulogu  Lorraine Brough-
ton, špijunke MI6-a koja je poslana u Berlin kako bi razotkrila špijunski lanac 
odgovoran za smrt jednog tajnog agenta, koji joj čini se i nije tako nepoznat.
Scenarij filma potpisuje Kurt Johnstad i to kao adaptaciju romana  “The Cold-
est City” Antonyja Johnstona. Uz Charlize Theron, u filmu se pojavljuju i John 
Goodman, James McAvoy, Sofia Boutella i Toby Jones.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

15. 09. PETAK 20:00
ATOMSKA PLAVUŠA

IZVORNO IME: Kidnap
REDATELJ: Luis Prieto   |  ŽANR: triler 
ULOGE: Halle Berry,  Dana Gourrier,  Lew Temple
TRAJANJE FILMA: 94 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
U SAD-u, svakih 40 sekundi nestane jedno dijete. Nikada ne razmišljate da se 
to može dogoditi i vama. Dok se ne dogodi.
Sama i uplašena, Kate McCoy ne želi prepustiti sudbinu i život svoga sina 
otmičarima. U ključnom trenutku ona odluči uzvratiti. U napetoj utrci pro-
tiv vremena, Kate ništa ne može spriječiti u nevjerojatnoj potjeri spašavanja 
života svoga sina.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 20:00
OTMICA

ove SuboTe velika diSCo Zabava 
kakvu ZaGorje još nije vidjelo 

PUNKT BEER HOUSE: Jedino 
mjesto u Zagorju gdje ćete 
Božić proslaviti usred ljeta, uz 
nastup vrhunskog DJ Leggera

Punkt Beer House ove subote 
organizira veliki disco party 

kakav Zagorje još nije vidjelo. 
DJ, promocija Zagorja, hostese, 
nagrade i veliki balon “Zagorec” 
koji će stajati na parkiralištu Punkta, 
obilježit će ovu subotnju večer, no 
to nije sve. Čitav događaj odvijat će 
se u jednom posebnom ugođaju - 
božićnom. Naime, jedino u Punkt 
Beer Houseu ovog ljeta možete 
uživati na Pan zimskom partyju, u 

sklopu kojeg ćete moći i zaviriti 
ispod božićnog drvca i osvojiti 
vrijedne nagrade. 
Za odličnu glazbu pobrinut će se 
DJ Leggero, koji je svoj šaroliki 
mash up stil istrenirao kroz brojne 
suradnje s hrvatskim autorskim 
i cover bendovima, kao što su 
Positivo, Kawasaki 3p, Connect, 
Cubismo, Zabranjeno pušenje, 
Mario Huljev, Hotline, Živa legenda, 
Bad Name i Playcode.

https://www.youtube.com/watch?v=EaSs5erEJb4
https://www.youtube.com/watch?v=GGkNGMRH14c
https://www.youtube.com/watch?v=Bbn1WscvqKk
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

2.9. SUBOTA 20:15
3.9. NEDJELJA 20:15

VALERIAN I GRAD TISUĆU PLANETA - 3D

KINO ZABOK2.9. SUBOTA 18:30
3.9. NEDJELJA 18:30

VRAPČIĆ RICHARD

Trajanje filma: 84 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Doživite najveću avanturu ovog ljeta uz najmanjeg, ali najhrabrijeg ptića!

Vrapčić Richard, siroče kojeg su od rođenja odgajale rode, vjeruje da je jedan 
od njih. Ali kad dođe vrijeme za migraciju, njegova obitelj roda mora mu 
otkriti njegov pravi identitet i ostaviti ga u šumi, jer ne bi preživio putovanje 
do Afrike.  Odlučan u tome da dokaže da je on ipak roda, Richard sam 
kreće sam na jug, te mu se pridružuje ekscentrična sova Olga s izmišljenim 
prijateljem i Kiki, narcisoidni papagaj, disko-pjevač. Na ovom epskom 
putovanju, suočit će se sa brojnim preprekama, poput smrtonosnih šišmiša, 
golubova koji su ovisnici o internetu i  vrana mafijaša. Kad konačno stignu 
u Afriku, Richard će morati spasiti svog brata rodu iz kandži čudovišnog 
jazavca. Najmanja roda će morati naučiti da je najveći vrabac kako bi 
oslobodila svoj pravi potencijal i ponovo se ujedinila sa svojom obitelji.

Žanr:Akcija, Avantura, SF
Godina:2017
Redatelj:Luc Besson
Glavne uloge:Cara Delevingne, Dane DeHaan, John Goodman
Trajanje filma: 137 min
Cijena ulaznice: 30,00 kuna

Od vizionarskog redatelja fillmova Peti element i Lucy, Luca Bessona, dolazi novi blockbuster 
Valerian i grad tisuću planeta u kojem će glumiti i planetarno popularna pjevačica Rihanna. 
Valerian (Dane DeHaan) i Laureline (Cara Delevingne) su specijalni vladini agenti zaduženi 
za održavanje reda u cijelom svemiru. Valerian ima u planu romantičnu vezu sa svojom 
partnericom Laureline, međutim  ona će ga odbiti zbog njegove opsežne prošlosti sa 
ženama. Pod direktivom Zapovjednika (Clive Owen), Valerian i Laureline su poslani na 
misiju u međugalaktički grad Alpha, rastuću metropolu koja je sastavljena od tisuću planeta. 
Alpha ima sedamnaest milijuna stanovnika koji su ujedinili svoje talente, tehnologiju i 
resurse za dobrobit svih. Međutim, nemaju svi na Alphi iste interese i ciljeve; nevidljive sile 
će dovesti cijeli grad u veliku opasnost. 

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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ISPOSTAVA ZABOK
- POMOĆNI gRAĐEVINSKI 
radnik/radniCa 
Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.9.2017.

-----------
- radnik/radniCa na 
ODRžAVANJU 
Kridens usluge d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- čIStAč/čIStAčICA
Pekara – trgovina – pri-
jevoz Hum-Lug
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.9.2017. 

-----------
- čIStAč/čIStAčICA 
Vla-Tom j.d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- VOzAč/VOzAčICA 
– PRODAVAč/
PRODAVAčICA 
pokreTne TrGovine
Krijesnica Marko d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.9.2017.

-----------
- VOzAč/VOzAčICA 
Majdak Animi d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017. 

-----------
- rukovaTelj/
rukovaTeljiCa 
gRAĐEVINSKIM 
STrojeviMa 
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.9.2017.

-----------
- VOzAč/VOzAčICA 
kipera
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.9.2017.

-----------
- vulkaniZer/
vulkaniZerka
Gumiservis – promet
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- radnik/radniCa na 
pilani
Gumiservis – promet
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

- KROJAč/KROJAčICA zA 
KROJAčKE POPRAVKE
IGLA obrt za popravke i 
prepravke odjeće
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.9.2017.

-----------
- piZZa MajSTor/piZZa 
MajSToriCa
GLORIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.  

-----------
- POMOĆNI PEKAR/
pekariCa
Pekara – trgovina – pri-
jevoz Hum-Lug
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.9.2017.

-----------
- ServiSer/ServiSerka 
KUĆANSKIH APARAtA
G – Servis d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.9.2017.

-----------
- Zidar/ZidariCa
Vatrozaštita d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.9.2017. 

-----------
- Zidar/ZidariCa
IDM Team
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.9.2017. 

-----------
- Zidar/ZidariCa
Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.9.2017.

-----------
- PRODAVAč/
PRODAVAčICA
Požgaj – Promet d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.9.2017.

-----------
- PRODAVAč/
PRODAVAčICA U 
TrGovini auTo 
dijelova
Auto poljo prom
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- ZašTiTar/ZašTiTarka – 
čUVAR/čUVARICA
Sokol Marić d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.9.2017.

-----------
- konobar/konobariCa

Trgovina, ugostiteljstvo i 
usluge I-M promet 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- konobar/konobariCa
Night club Petra
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 2.9.2017.

-----------
- KOzMEtIčAR/
KOzMEtIčARKA
Kamelija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
ZašTiTar/ka
Zaštita Zagreb d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.9.2017.

-----------
KUHAR/ICA
Škalec Promet d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
POMOĆNI/A KUHAR/ICA
Škalec Promet d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
radnik/radniCa u FaST 
Food-u
Chemo-Zaboky
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
konobar/konobariCa 
u reSToranu
Chemo-Zaboky
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
blaGajnik/Ca na 
uplaTnoM MjeSTu
Super sport kladionica
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
naSTavnik/naSTavniCa 
enGleSkoG jeZika
Super sport kladionica
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
naSTavnik/naSTavniCa 
FiZike
Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------

PRODAJNI INžENJER/
INžENJERKA – KOMER-
CijaliST/koMerCijaliS-
TiCa
Bering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- Skladišni radnik/
Skladišna radniCa 

– VOzAč/VOzAčICA 
doSTavnoG voZila
KTC
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2017. 

ISPOSTAVA KRAPINA

- gRAĐEVINSKI RADNIK/
gRAĐEVINSKA RADNICA 
ZIDARSKA RADNJA, IVAN 
CVRTILA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.9.2017.

-----------
- radnik/Ca na 
popravCiMa i 
PREPRAVCIMA ODJEĆE
ZLATNI KONAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.9.2017.

-----------
- KERAMIčAR/KA 
ROBREN
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- bravar/iCa – 
liMar/iCa
MNK MONT KRKLEC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- MEHANIčAR/KA 
gRAĐEVINSKIH 
STrojeva
MB TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- Zidar/ZidariCa  
ZIDARSKA RADNJA, IVAN 
CVRTILA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- ARMIRAč/ARMIRAčICA  
ZIDARSKA RADNJA, IVAN 
CVRTILA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- TeSar/TeSariCa  
ZIDARSKA RADNJA, IVAN 
CVRTILA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- PRODAVAč/ICA 
HORVAT COLOR
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.9.2017.

-----------
- MediCinSka SeSTra/
tEHNIčAR  
Ustanova za zdravstvenu 
skrb za djelatnost 
medicine rada i športa dr. 
Novački 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2017.

-----------
- veTerinarSki 
tEHNIčAR  
Ustanova za zdravstvenu 
skrb za djelatnost 
medicine rada i športa dr. 
Novački 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.9.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

- GeodeTSki / a 
tEHNIčAR / KA
GROMATIC KR
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 28.9.2017.  

-----------
- MonTer / MonTerka
REGAL-MONT
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 4.9.2017.

-UčItELJ / UčItELJICA 
klavira 
Osnovna škola Marija 
Bistrica 
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 2.9.2017. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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ljubav i odnoSi:
Nemojte davati lažne nade 
nekome tko vam je drag 
samo kao prijatelj. Premda 
će vam laskati njegova 
pažnja, bolje je da od 

samog početka budete prema njemu iskreni. 
Povećana je mogućnost ulaska u zamršeni 
ljubavni trokut.
novaC i obaveZe: Podrška kolega 
pomoći će vam da dovršite nakupljene 
zaostatke i uspješno riješite probleme s kojima 
ste suočeni. Osjetite li se obeshrabrenima u 
pogledu poslovne budućnosti, nova poslovna 
ponuda ispunit će vas optimizmom.
Zdravlje i ljepoTa: Povoljno je vrijeme 
za mijenjanje štetnih navika. Uvođenje 
zdrave prehrane pomoći će vam da se 
riješite pokojeg kilograma viška i osjećate se 
zadovoljnije u svojoj koži.

ljubav i odnoSi:
Nećete biti raspoloženi za 
izlaske i sklapanje novih 
poznanstava. Bit ćete 
sumnjičavi prema ljudima 
koje ne poznajete pa ćete 

rijetkima dati priliku da vam se približe. 
Duge veze ugrozit će vaša ljubomora i 
posesivnost.
novaC i obaveZe: Iako nećete biti 
zadovoljni situacijom na poslu, nemojte 
donositi drastične odluke. Strpljenje 
i promišljenost bit će jedini način da 
prebrodite krizu. Izbjegavajte sukobe s 
autoritetima jer će vam gubitak njihove 
podrške značajno otežati situaciju.
Zdravlje i ljepoTa: Ne pokušavajte 
emocionalno nezadovoljstvo odagnati 
hranom, pićem ili cigaretama, već radije 
boravite u prirodi ili se bavite hobijem.

ljubav i odnoSi:
Vaša će vam ljepota 
i šarm osigurati 
naklonost okoline 
pa ćete često biti 

pozivani na proslave i zabave, a 
pohađanje društvenih događaja bit 
će sjajna prilika za sklapanje novih 
poznanstava. Fatalan susret moguć 
je i na putovanju.
novaC i obaveZe: Riješit ćete 
poslovne probleme i privesti kraju 
zaostatke, no porast obaveza neće 
vam ostaviti vremena za predah. 
Mnogi će se mučiti s napornom 
papirologijom, a zbog niske 
koncentracije češće će raditi pogreške.
Zdravlje i ljepoTa: Plivajte, 
šećite ili igrajte tenis. Vrijeme 
provedeno na zraku povoljno će se 
odraziti na vaše raspoloženje.

ljubav i odnoSi:
Ovog ćete tjedna imati 
mnogo razloga za 
zadovoljstvo. U vašem 
će obiteljskom domu 
zavladati mir i sklad, a 

odnos s partnerom postat će čvršći i 
zreliji. Pokoja svađa mogla bi se voditi 
tek oko vaše rastrošnosti..
novaC i obaveZe: Očekujte 
poboljšanje međuljudskih odnosa 
u radnom okruženju. Vaša će vam 
komunikativnost i pristupačnost 
priskrbiti simpatije klijenata i stranaka, 
a i nadređeni će vas početi više cijeniti. 
Pazite da ne platite već podmiren račun!
Zdravlje i ljepoTa: Izgledne su 
teškoće s nesanicom i anksioznošću. 
Pretjerana konzumacija kave ili alkohola 
samo će vas učiniti još nervoznijima pa 
ih zamijenite biljnim čajem.

ljubav i odnoSi: 
Tjedan će proteći 
u znaku druženja 
i izlazaka. Sklopit 
ćete mnoga nova 
poznanstva, a netko 

s kim ćete se upustiti u flert brzo 
će postati važan dio vašeg života. 
Parovi će doživjeti buđenje strasti 
u vezi.
novaC i obaveZe: Bez okolišanja 
ćete iznositi svoje mišljenje, ne 
brinući o posljedicama. Iako će se 
vaša iskrenost u većini slučajeva 
cijeniti, pripazite da vam u nekim 
situacijama ne ugrozi poslovnu 
reputaciju.
Zdravlje i ljepoTa: Posvetite 
se aktivnostima koje vas vesele. 
Odlazak k frizeru ili na kozmetički 
tretman djelovat će poticajno na 
vašu psihofizičku situaciju.

ljubav i odnoSi: 
Posvetite više 
vremena sebi i 
aktivnostima koje 
vas opuštaju. Neće 
vam odgovarati velika 

društva pa se okružite ljudima koji 
vas dobro poznaju i pred kojima 
se ne morate truditi biti nešto što 
niste..
novaC i obaveZe: Rad će vam 
predstavljati napor ponajviše zato 
što ćete biti umorni i žaliti se na 
nisku energiju. Mnogi će čak uzeti 
bolovanje, dok će neki iskoristiti 
slobodne dane kako bi se još malo 
odmorili od posla.
Zdravlje i ljepoTa: Zabrinjavat 
ćete se oko zdravlja i biti skloni 
preuveličavanju tjelesnih simptoma. 
Posjet liječniku odagnat će vam 
neosnovane strahove.

ljubav i odnoSi:
Misli će vam biti 
usmjerene na poslovne 
brige, zbog čega bi mogao 
patiti vaš privatni život. 

Održite bliskost s partnerom odlaskom u 
šetnju ili restoran, a ne bi bilo loše ni kad 
biste nekamo otputovali na romantični 
vikend.
novaC i obaveZe: Izbjegavajte 
ulazak u veća zaduženja i nemojte se 
upuštati u nova ulaganja bez temeljitog 
promišljanja. Mogli biste se malo zaletjeti 
i prouzrokovati si materijalne gubitke.
Zdravlje i ljepoTa: Mogući su 
problemi s nesanicom. Izbjegavajte 
konzumiranje kave u večernjim satima 
i uložite novac u kvalitetnu opremu za 
spavanje.

ljubav i odnoSi:
Napet odnos s partnerom 
bit će izvor vaših 
frustracija. Stalno ćete se 
svađati i upirati prstom 
jedno u drugo zbog 

nastale situacije, a neslaganje će u nekim 
slučajevima dovesti i do prekida. Samci 
će imati više sreće u ljubavi pa je moguće 
zanimljivo poznanstvo.
novaC i obaveZe: Netko će vas 
pokušati nasamariti, stoga budite oprezni 
i pazite kome poklanjate svoje povjerenje. 
Ukoliko vas očekuje javni nastup ili važna 
prezentacija, dobro se pripremite i 
izbjegavajte improviziranje.
Zdravlje i ljepoTa: Uzrujavat ćete 
se oko sitnica, a stalna napetost odrazit će 
se i na vaše zdravlje. Pokušajte se opustiti 
šetnjom ili boravkom na zraku.

ljubav i odnoSi:
Nastojat ćete svima 
ugoditi, no to neće uvijek 
biti moguće. Nemojte 
sebe okrivljavati za neke 
svađe ili loše situacije u 

kojima ćete se ovoga tjedna zateći jer će 
krivica ležati i na drugoj strani.
novaC i obaveZe: Bit ćete toliko 
zatrpani poslom da nećete znati otkud 
krenuti. Prije no po započnete s radom, 
napravite dobar plan i organizirajte 
se tako da prvo obavite najvažnije ili 
najteže dijelove posla. Moguća je nova 
ponuda za suradnjom.
Zdravlje i ljepoTa: Osjetljiva 
probava bit će jasan znak da morate 
pripaziti na prehranu. Klonite se 
nezdravih grickalica i gaziranih pića i 
uvrstite u jelovnik više voća i povrća.

ljubav i odnoSi:
Samci će osjetiti iskru 
prema nekome tko će 
nenadano ući u njihov 
život. Od samog ćete 

početka imati dobar osjećaj u vezi 
vašeg odnosa pa ćete učiniti sve što 
možete kako biste ubrzali njegov 
razvoj..
novaC i obaveZe: Lako ćete 
sklapati nove kontakte i pridobivati 
naklonost okoline. Do izražaja će doći 
vaša kreativnost pa ćete ostvarivati 
uspjehe u poslovima vezanim za 
umjetnost, modu i dizajn..
Zdravlje i ljepoTa: Savjetuje 
vam se da se što više bavite 
tjelovježbom, a posebno ako ste 
se u zadnje vrijeme malo ulijenili i 
nakupili koji kilogram viška.

ljubav i odnoSi:
Bit ćete skloni 
sebičnom ponašanju, 
što će posebno doći 
do izražaja kod onih 
koji stanuju u većem 

kućanstvu. Uzmite u obzir potrebe 
vaših ukućana i nastojte  se što bolje 
prilagoditi zajedničkom životu.
novaC i obaveZe: Mnoge će se 
stvari odvijati mimo vašeg utjecaja, što 
će vas prilično frustrirati. Ne pokušavajte 
na silu riješiti probleme koji se ne mogu 
riješiti preko noći. Izbjegavajte poslove 
koji iziskuju pojačane tjelesne napore i 
upravljanje teškim strojevima.
Zdravlje i ljepoTa: Ovog ćete 
tjedna biti nespretni i skloni ozljedama 
pa vam se savjetuje da se ne bavite 
suviše napornim sportovima niti 
potencijalno opasnim aktivnostima.

ljubav i odnoSi:
Samci će primijetiti 
pojačano zanimanje 
suprotnog spola. 
Uživat ćete u 
koketiranju, no zasad 

nećete biti spremni na ništa ozbiljnije 
pa ćete pobjeći glavom bez obzira od 
udvarača koji želi nešto više od flerta.
novaC i obaveZe: Nije povoljno 
vrijeme za početak novih projekata 
pa iskoristite ovaj tjedan za 
dovršavanje zaostataka. Prionite 
na rad i dovršite poslove koje ste 
odavno započeli, no nikad ih niste 
uspjeli privesti kraju.
Zdravlje i ljepoTa: Nemojte 
olako shvaćati svoje zdravlje. Ozbiljno 
shvatite svaki simptom bolesti i na 
vrijeme zatražite liječničku pomoć.

ASTRO KUTAK
28. kolovoza - 3. rujna 2017.
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U Maclju je u nedjelju oko 10.20 sati 
došlo do prometne nesreće, u kojoj 

je jedna osoba smrtno stradala, dok je 
druga s teškim tjelesnim ozljedama 
hitno prevezena u Opću bolnicu Zabok. 
Kako je izvijestila policija, do prometne 
nesreće došlo je jer se 72-godišnji 
njemački državljanin automobilom 
nije kretao sredinom obilježene 
prometne trake te je u lijevom zavoju 
automobilom prešao van prometne 
trake i ušao na prilaznu cestu benzinske 
postaje, odnosno odmarališta Lepa 

Bukva. Tom prilikom lijevim kotačima 
vozila udario je u rubni kamen, zatim 
u prometni znak, nakon čega je došlo 
do udara u stup s cijenama benzinske 
postaje. U prometnoj nesreći od 
zadobivenih ozljeda 72-godišnjak je 
smrtno stradao, a putnica u vozilu, 
51-godišnja grčka državljanka, koju 
su vatrogasci morali vaditi iz potpuno 
uništenog automobila, zadobila je 
teške tjelesne ozlijede i prevezena je u 
Opću bolnicu Zabok, gdje je zadržana 
na daljnjem liječenju. (ab) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

poZnaTi deTalji Teške proMeTne 
NESREĆE NA AUtOCEStI U MACLJU

ZABILI SE U STUP S CIJENAMA 
BENZINSKE: Poginuo 
72-godišnji Nijemac, a teško 
ozlijeđena 51-godišnja Grkinja

POžAR U ROVNOM, OPĆINA PEtROVSKO

Izgorjelo krovište garaže, 
nekoliko strojeva i ručni 
alat, jedna osoba ozlijeđena

U subotu poslijepodne dogodio 
se požar krovišta garaže pokraj 

obiteljske kuće u mjestu Rovno, u 
općini Petrovsko. Požar je zahvatio 
skoro cijelo krovište te se proširio na 
prostor garaže. U požaru je izgorio 
veći dio krovišta, nekoliko manjih 
poljoprivrednih strojeva (dvije 
kosilice, flakserica...) te manji ručni 
alat. Traktor koji je bio parkiran u 

garaži uspjeli su spasiti ukućani. 
Pretpostavlja se da je uzrok iskra iz 
alata koji je bio u upotrebi. Jedan od 
ukućana pokušao je i ugasiti požar, 
pa je zadobio lakše tjelesne ozlijede.  
Nastala je veća materijalna šteta, a 
intervenirali su vatrogasci DVD-a 
Petrovsko, DVD-a Krapina i JVP 
Krapina, s ukupno 14 vatrogasaca i 
četiri vozila. (jj) 

PRIJAVILE KRAĐU U BELCU

TijekoM vikenda vaTroGaSCi iMali 
doSTa poSla

Dvjema djevojkama iz torbica 
ukradeni novčanici

Požar klijeti u Donjoj Podgori i još 
tri požara na otvorenom

U nedjelju su 23-godišnja i 29-godišnja hrvatska državljanka prijavile kako 
im je nepoznati počinitelj otuđio novčanike u objektu u Belcu. Pritom 

je 29-godišnjakinji iz novčanika otuđeno nekoliko stotina kuna, dok je 
23-godišnjakinji iz torbice otuđen novčanik s više stotina kuna, osobnom i 
zdravstvenom iskaznicom, bankovnom karticom i vozačkom dozvolom.  (ab) 

U subotu je u mjestu Donja Podgora uslijed neispravnih električnih 
instalacija došlo do požara klijeti, pri čemu su u potpunosti izgorjeli 

drveni dio klijeti i krovište. Na intervenciju je izašlo 11 pripadnika DVD-a 
Donje Stubice, s dva vatrogasna vozila, a u pomoć su im s jednim vozilom 
došla i tri vatrogasca ZJVP-a Zabok. Tijekom vikenda su se desila još tri 
požara bez štete na otvorenom, odnosno požara suhe trave i niskog 
raslinja na poljoprivrednim površinama u Andraševcu, Ravnom Brezju i 
Budinščini. (ab) 
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uto petčetsri
kol 29 kol 30 kol 31 ruj 1

Pretežito sunčano Pretežito sunčano

28 32 30Min 12 Min 17 Min 1426 Min 11

C  2015. zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Djelomično sunčano Razdoblja oblaka i 
sunca

poZdrav ZaGorju iZ kine

VIDEO: Originalna najava solističkog koncerta 
mlade sopranistice Barbare Suhodolčan
Poznata zagorska sopranistica 

Barbara Suhodolčan u 
ponedjeljak, 4. rujna, u sklopu 
manifestacije Tjedan kajkavske 

kulture u Krapini, održat će solistički 
koncert u atriju Franjevačkog 
samostana, s početkom u 18.30 
sati. Koncert se održava u čast 

170. obljetnice izvođenja opere 
Vatroslava Lisinskog “Ljubav i zloba” 
u Krapini. Tim povodom, Barbara je 
snimila i videoporuku, u kojoj je sve 

zainteresirane pozvala na koncert, a u 
Zagorje uputila pozdrave iz Kine, gdje 
pohađa seminar kod legendarnog 
Placida Dominga. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=zfZA_1GzIPs

